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Japonijos su Maskolįja.

laivus darban ir tuokart mas 
keliams bus ne su žuvininkais 
kariauti.

Telegramai kasdieną vis 
užtikrina, kad jau jau pradės 
musztis, tuomtarpu vis da nie
ko negirdima.

Visos pasaulės žmonių akys 
sziandieną atkrei ptos į Kynų 
niarias, kur Roždestvenski su 
Togo į trumpą laiką nori su
siremti. Tacziaus lukestys 
dykos. Maskolius musztis ne
nori ir ką jam japonai gali pa
daryti. Maskoliai pirmiau
siai Kynų mariose pasislėpė 
prancuziezkam porte Kam- 
runk, bet kįlus protestams, isz 
tenai iszsineszino ir leidosi to
liau, vienok ir sziuomi kartu 
pabūgo ir tuojaus įsprudo į 
salos Haiti portą.

Toksai Roždestvenskio lei
dimas dykai laiko ir naikini
mas be jokio pamato anglies, 

į nurodo, kad Roždestvenski su- 
į siremti su Togo nenori, kadan- 
I gi jaučiasi neturintis atsa

kančių spėkų. Jo pask.iti
ff nis susigriebimas ir visa viltis 
g yra admirolo Nebogatov lai-

yynėj, kuri susideda isz trijų I jtį' 
į.kreiserių n-keliolikos torpedi. liMsilli reiknlal|j„ karf.a

mų laivų. Roždestvenski isz |aik 0 caiM , • tai Dei 
Nebogatov Luvyuės menk, „ nen0|.

| naudų turės, nes visi laivai Is2 Mi„taujos ra8zomn> kl,j
•■ yra beveik supuvę, o mariniu- i inklavę so(liecziai 8|]nai
į kai bemoksliai. Reik žinoti, kino ikla„socziue

kaa po pražuvimui prie port bar(,nui Rekki; Patsai Rekki 
B Arturo maskoliszkai laivyneil . __........................ J , sužeistas serga.

— pražuvo ir visi geriausi ofi 
cierai su marininkais. Atsiė
jus Roždestvenskiui isz namų Milisztill MrtSkolijoj.

i plaukti nebuvo mariniu oficie . . '• ~ . ...r . . ,, . • . Maisztai caro vieszpatystei
t rų, todėl valdžia sausžemio o- .,. . XT . , .I .. nesiliauja. Norints po nužu

ficierus perrengė ir pasodino r - , . r,,Hf. 1 5 . dimui Maskvoje didkunig.
ant laivų. Visą mariomis ke■ e . • • , , .!c ,. ,.1. . . bergiejaus visi elementai apsi-
houę oficierai nepripratę ant , . , •. , .-i* ; . 1 . . . malszino, tai tacziaus paskuti-
vandens gyventi, pradėjo Ja- . • ,. • ■. . . ’ J r. , nemis dienomis vėl revoliuci-
bai sirgti, o paskui gerti ir tik ... . . *. . ° . onierai subruzdo. Ant pir-
prie A.abijos portuose turėjoLnog gegužėj (paga]
progą pasimokinti, kaip reik masj.olių kalendorių) laukia- 
Bzaudyti isz kanuolių kariszkų n)a di(]žių demonstracijų ir

. žydų skerdynių. Pertat jau
OirbtllWw ^aC^l!lUS V1S-^1 sziame laike tūližydiszki Įnik-r Vtvenski Nebogatov’o laukia ir raszcziai revoliucionierus per-

'STEntnienisKunigaT®niaukus kalės vis da nepra- serersti kad 1-moi dienoj ne- 
Sba-.-Kap-is, Arnotas, .... I fa ’ J J b

.TS'AiySh cku b Albis. Stulas a*®®, 
A, Jnytioius paredas. Visokitajl

31'4^ artistiszkai in laika. KE ‘
< Norėdamos SuodotiMsi® Roždestvenskio visa mintis ' ' x J Arba guodoūai Kunųai, hl®

^T^usawo tautetg, paweskiieį P™ Togo blokadą nematomai 
jszewicz & co. : i”prus!i ir. ne^ja rkuo1s'.ei' 

. cziausiai prie Vladivostoko, 
iea5°! kur jo laukia da keli masko- 

Jiszki laivai.
klausimas ar japonai jį pro 
gavo krasztus praleis, kadan-

i ežios karės visa galybė atsi- matytis žydeliai su savo iszve- 
ndaant marių. Kuri pusė

nt vandens dabar pralosz, to- 
i likus bene amžinai nelai- 
inga.
Tuomtarpu isz ra. Tokio ra- 
omą: Czionai žmonių gal

iojimai, kas dedasi ant Kynų 
marių, yra beveik visiszkai ra
jus ir ne teip kaip Londone 
iei Paryžiuj visi diplomatai 
k dreba. Diplomatiszkuo- 
rateliuose užtikrinama, kad 

ki su Togo nenori 
orės susiremti, bet sten- 

ir stengsis dasigauti prie 
ivostoko. Admirolas 
apie prieszo judėjimus 
gerai žino, kadangi jam 

viską pranesza admirolas 
, kuris su savo tvirta lai - 
jau nuo mėnesio masko- 

szpiegavoja ir paskui juos 
ioja. Admirolas Togo 

uo jo kas valandą telegramos 
laiko ir žino, kur maskoliai 
siverezia. Japonai teipgi 

z savo pusės nepradės karės, 
dangi jie yra atstai nuo na- 

ų ant 3,000 mylių. Bet jei-
Roždestvenski plauks VIa- 

vostoko linkon ir prisiartys 
rie salos Formoza, tuokart 
ogo paleis savo torpedinius

nuns parašam 
siutai. Nuo C

■00 iki $15.(11
kams siutai. Nuo

h

HALSTEDST
itanas Muiliukus Kaz. Puti

1-mos dienos gegužės tele
gramai isz Peterburgo prone- 
sza, juog pirmoj dienoj Vely
kų caras iszleido manifestą, 
kuriuomi visiems Rusijos gy
ventojams suteikia tikėjimo 
liimsybę, valsczionims užsi
traukusius padotkus (mokes
tis), apie 70 mil. rublių, pa
naikina ir augsztesniems urėd- 
ninkama orderius suteikia.

Paskiausi telegramai skani- 
ba, kad pirmoj dienoj stačia
tikių Velykų, Varszave kįlo 
dideli sumiszimai. Pražuvo 
per 50 ypatų. Kariumenė su 
darbininkais ant visų gatvių 
mieste kovojo, Tas pate atsi
tiko ir Czenstakave. Tuom
tarpu kituose Maskolijos 
niiestuose vieszpatavusi ramy
bė.

Sziame laike visos luotuos 
I nežiūri į jokius caro ukazus,

ULE, ILL.
UVISZKA KRAUTUVE

Varnagio* 
įbužių, apautuvų, ir ko tik kis k 
i o prekOs žemiausios. Jūsų Usai| 
svetimtautį, užlaiko vietų 

ulyezia, WestvilleIh. i

k DOWIATT

DAKTARAS
Sziauliu pavieto.

| Telefon Morgan II
I Telefonuoti galima 

iszkiekvienoB
. | aptiekoB

ant Town of Lake

tas Eotografistas.
įtografias, kokias tik ka» nori. Ypacz 
riauelai. Kas pas mus syki abdlankw.» 
i atsilankyti o persitikrinsite apienuuu 
daine prezentus prie kožuo orderio.

Urbanavicze

dės, kolaik nuo caro gaus pa gūžės nesukeltų jokių demons- 
. _• tracijų, nes demonstrantai nie

nieko nepeszę, su valdžia, y- 
pacz su kariumene ir policija, 
tuojaus mesįs isz to savo pa- 
triotiszko kareztumo ant žydų 
ir tuokart valdžiai atgabęs ne
tik pageidaujamą nąudą, bet 
duos kazokams progą ramiai 
iszlieti žmonių kraują. Kaip

.s W. A. Kuflewski, 
imbus Memorial Building, Roon 
tate St., kampas Washington, 
ū 12 priesz piet. Telefoną* Centai#' 
. 18th8t., Valandos: nuo 2ikUir»*! 
piet., Telefonas Canal 18, 
al School”, 819 W. Harrison St, priest 
įkais ir Petnyeziczioms. nno 9 »i»L ia 0*

PietrzykowsĮii| 
e., kerte Center are. Cl 

<ias gkuros ligas, pūsles ligas, teipgi 
ExHiniuuoja akis ir ausis,o teipgipn 

andos: Kardien iki 10 ryto ir nuo2ii 
s nuo 9 iki 3 iki pietų.

visų lietuvių ant Town of Lake

LUPAS P. ZALESKIS, 
-iszkas ir vaikiszkas liąae, o te'f? 

senėjusias ligas gyvena po duhi^- 

avė., - 
t virszaus aptiekus B, Zaleskio,

TUI

Bet yra didis

dimais turi teisybę, bet ar re- 
voliucionierai jų klausys — 
tai yra didis klausimas.

Isz Peterburgo raszoma, 
juog ant upės Volgos darbi-' 
ninkai dirbantiejei prie plau
kioja mų garlaivių su tavorais 
pasirengę straikuoti. Mena
ma, juog jau tūkstančiai dar
bininkų metė savo darbus, 
ypacz visuose didesniuose 
miestuose, gulineziuose prie 
upės Volgos. Straikus pagim
dė nuo Juodųjų marių pas 
juos atvykusiejei -agitatoriai. 
Jeigu valdžia to straiko nesu
laikys arba nenumalszys, kas 
maskoliams visuomet da ga
lima, — tai milionai rublių 
ant niekų nuslinks. Visi per
tai tavorais užkrauti ir nuo 
pradžios žiemos guli. Gele
žinkeliai tuomtarpu menkai 
funkcijuoja, nes užimti perve
žimu kariumenės ir amunici
jos vis į Maudžiuriją. Dabar 
pirkliai dejuoja darbininkams 
sustraikavus, o valdžia nieko 
tam reikalui negali gelbėti. 
Pirmiaus pirkliai pavasario 
kaip iszganimo laukė, o dabar 
turės prarasti milionus. Lai 

Idabar valdžia atlygina pilk-

liams, jeigu nenori duoti dar
bininkams jokių reformų. i

Jenerolas Trepov Peterbur
ge suorganizavo savo ‘ karisz- 1 
kas spėkas ir jau pasirengė i 
į kovą su žmonėmis (su dar- : 
bininkais). Visi caro gvardi
jos pulkai sziame laike atsi
randa m. Peterburge ir apsi
ginklavę laukia prisakymo i 
kaipo vilkui. Visokius isz- 
kilmingus pavasario cerkvėse 
apvaikszcziojimus ir kariume
nės parodas, pagal caro palie
pimą, Trepov atszaukė. Szia
me laike visas miestas tary
tum atsirandąs prieszo apguli
me. Darbininkai tacziaus 
kai kada laiko savo didžius, po 
nuogu dangumi, kur kraszte 
miesto susirinkimus. Į vietą 
popo Gapono, atsirado antras 
popas, nekoksai Nikolai, kuris 
kaipo pirmasis tarp darbinin
kų darbuojasi. Tacziaus isz 
girdusi policija jam tuojaus 
praueszė, kad su darbininkais 
jis neturėtų jokio susineszimo 
ir aut susirinkimų nekalbėtų 
jiems nieko, nes prieszingai 
bus aresztuotu. Ar popas po
licijos apreiszkimų klausys, 
tai nežinia.

Isz Maskvos raszoma' Mas
kvos policmeisteris iszleido ap
garsinimus, juog žemiečių re
prezentantų kongresas, pas- 
kyrtas ant 5 d. gegužės, yra 
užgintas, ir kožnas reprezen 
tantas atvykęs su tikslu ant 
kongreso — bus skaudžiai nu
baustas,

Pas carą | Carskoje Selo isz 
Kostromsko pavieto atvyko 
bajorų delegacija su visokiais 
pasveikinimais. Caras juos 
sutikęs vėl pradėjo senoviszkai 
jiems iszdėstinėti savo mela
gingus pažadėjimus, bet jau 
tiems pažadėjimams niekas 
nenori tikėti. Su szia žinia 
visur kįlo gandas, kad caras 

. ant savo Velykų kaliniams su- 
teiksęs didžias amnestijas, o 
kas labiausiai kaliniams poli- 
tiszkiems. Bet ir szie prižadai 
ar nepasirodys melagingais, 
nes iki sziam laikui apie tai 
da nieko gero negirdėti. Žmo
nių apgaudinėjimas jau gana 
ilgai traukiasi ir tūli netenka 
kantrybės su tais caro apgau
dinėjimais.

Maskoliszkas laikrasztis 
„Rus” sekančiai raszo: 
„Žmogžudyste butų užmerkti 
ilgiau a*kis prieszai tokį baisų 
pavojų, kuris slenka ant visos 
vieszpatystės. Yra neatbūti
nai reikalingu daiktu suszaukti 
visų luomų reprezen
tantus ir suteikti jiems 
gvaranciją, kad žadomos refor
mos bus-gi galop įvikdintos”. 
Vienok maskoliszka valdžia į 
tų laikraszczių balsus menkai 
paiso ir elgiasi senoviszkai, ta
rytum gyventojus erzindama 
vis labiau ir daugiau. Isztik- 
ro tai pragariszka valdžia, jei
gu savo pavaldinių maldų isz- 
klausyti nenori.

.24 d. balandžio caras minis 
teriui naują cirkuliorių per
siuntė, kuriame savo isztiki- 
miausiam tarnui liepia sutver
ti specialiszkas komisijas ir 
tos komisijos privalo apskai
tyti vertę visokių skriaudų, 
kurias sodiecziai ir szeipjau 
darbininkai laike paskutinių 
maisztų pagimdę. Po apskai- 
timui valdžia rengiasi prie eg
zekucijų sodieczių. Sodie
cziai kalti ar nekalti, privalės 
valdžiai szimteropai užmokė
ti. Jeigu kurie kartais prie- 
szįsis — jų turtus parduos ant 
licitacijų. Juk dabar valdžia 
ir perdaug pinigų reikalauja. 
Vėl bus senoviszki vargai,

Peterburge pereitoj sąvai- 
tėj netikėtai kįlo zecerių strai- , 
cas, bet traukėsi tik porą die- , 
nų. Kokios straikierų isz su- 
straikavimo pasekmės buvo, 
iki sziam laikui nežinoma. .

Plačiai žinomas staeziati- 
kių „szvento sinodo” obęrpro- 
kurorius Pobiedonoscev nuo 
savo urėdo pasitraukė ir gy- 
vęs ramybėj. Jis sziame lai
kę turi 78 metus amžiaus, 
Nuo pat pradžios karės jo pas 
carą įtekmė neturėjo galo, bet 
po nužudimui Sergijaus, caras 
jo kalboms pradėjo retkar- 
ežiais prieszintis,pertat Pobie
donoscev ir pasitraukė. Tai 
buvo baisiausias reakcionis- 
tas.

Cerkvės soboras (susirinki? 
mas) trumpam laike turįs atsi? 
būti. Susivažiavę popai isz- 
rinks patriarką, po kurio ju
risdikciją bus visi staeziajikių 
popai. Susivažiios 69 sta- 
cziatikių vyskupai, iszrinks 
slaptingu balsavimu tris kan
didatus ant patriarkų ir antru 
balsavimų vieną patriarką isz
rinks. Naują išbrinktą patri
arką užtvirtys caras. Soboras 
susinesz su patriarkais; Caro, 
grado, Aleksandrijos, Jeruzoi 
limo ir Antiokijos, o teipgi ir 
su cerkvėmis; grekiszka, ser- 
biszka ir czamogorjszka, ka
dangi ir nuo anų prie rinkimo 
patriarkos reikalaująs delega
tų, Tai—gi, kaip girdima, 
dvasiszkus reikalus caras vie
nas su popais paims į savo 
rankas, Vis tas pats: ar bo
tagas ar lazda.

Prasidėjus maisztąms Mas
kva neturėjo jeneralguberna- 
toriaus. Tacziaus sziame lai
ke prasidėjus didesniems dar
bininkų judėjimams, caras 
jen. - gubernatoriumi paskyrė 
jenerolą Kozlov, kuris yra bai
siausiu žmonių skriaudiku, 
nes būdamas per 40 metų po
licijos sznipuku ir virszininku 
— labai daug nuodėmių ant 
savo sąžinės turi. Visi mies- 

. to gyventojai labai neužganė
dinti tuom nauju jen.-guber- 
natoriumi.

Vokietija ir Aprika.
Vokietijos kolionijų politi

ka sziandie turi sunkius persi
keitimus. Vokiecziams netik 
-ką nepasisekė numalszyti kį- 
tusius Pietinėj Aprikoj here- 
rus, bet prieszingai juodukų 
judėjimai vis labiau 
ir jau pasiekė net 
gimines. Ir patsai 
atsiranda liepsnose.

Nigeriu maisztai 
laikui vokiecziams 
130 milionų markių, o kad 
maisztams nėra galo, kas atsi
liepia ant finansų, — tai vo 
kiecziai savę kolionijomis pra
dėjo labai daug interesuotis.

Vekieczių Aprikoj kolioni- 
jos yra 5 kartus už Vokietiją 
didesnės, bet užtat tenai atsi
randa tik 7 milionai gyvento
jų. Taigi prie viso to pla 
taus kraszto užlaikymo vokie- 
ežiai kasinėtas tur isz savo iž 
do pridėti 4 ir pusę milionų 
markių.

Pirmi Aprikoj maisztai bu
vo kįlę 1888 m., bet kapitonui 
Francois pasisekė tuojaus a p- 
malszinti. Antras ir didysis 
maisztas kįlo pernai, tacziaus 
szį kartą vokiecziams jau nesi
seka juos sulaikyti. Maiszto 
vadovu yra smagus ir vikrus 
juodukas (nigeris) Maharevo, 
kurio pirmiausiu tikslu buvo 
visas kitas gimines priesz vo- 
kieczius sukelti ir kovoti už 
laisvę. Gubernatorius kolio
nijų Leutwein, kaip vokie-

ežiai sako, buvo per geru, to 
del j jo vietą valdžia iszsiuntė 
Trothą. Szitam isz Europos 
iszsiuntė da 673 oficierns, 70 
anuotų, 11,068 kareivių, 10,- 
.000 arklių ir liepė juodukus 
isznaiLinti.

plėtojasi 
hetentotų 
Kamerini

iki sziam 
kasztavo

kutinjų kelių sąvaioaių pražu, 
vo 54 vokiszki oficierai ir 698 
kareiviai, o kiti apsirgo, Ma
tydamas jen. Trotilą, juog 
rrięs? save turi nenuveikiamą 
prieszą, savo pirmyn žengimą 
sulaikęs, vandens szaltiniųs 
nuo juodukų atėmė ir perkir
tęs laukia kas isz to visko 
bus. Tūlų apskričių maiszti- 
ninkai nigeriai netekę vandens 
isz troszkulio szimtais mirszta, 
o PI gyvuliai teįpgj krinta, 
bet t°8 minios kituose krąsz- 
tuose nigerius da labiau szia
me laike pries? vokjeozius su
kelia. Gal ir Trotjįa bus nuo 
urėdo praszalintas.

Venezuela.
Czionai dabar yra 

tęs skandaliszkas 
juog Suvienytų Valstijų pa
siuntinys Loomis būdamas 
Venezuelėj pasiuntiniu, nuo 
„New York Bermudez As, 
phalt Co.” yra aplaikęs di
džius papirkimo pinigus ir, 
juog ant 10.000 dol, čekis 
ant jo vardo raszytas dabar 
atsiranda prezidento Castro 
rankose. Tame reikale aps- 
kundimas jau yra vieszpatys- 
tės departamentan, Washing
tone, įnesztas ir, juog prezi
dentas Roosevelt, sekretorius 
Hay ir kairės reikalų sekreto
rius .Taft apie tai žino, Tuom
tarpu ir visos kitos vieszpa
tystės žino, nes pasiuntiniai 
savam laike apie tai prane- 
szo.

Loomis’as buvo užklaustas, 
ar teisybė, kad jis su asfalto 
kompanija turėjęs kokius nors 
susiriszimus. Loomis atsakė, 
juog apie tai žino ir preziden
tas Roosevelt ir sekretorius 
Hay, bet kad anų dabar Wa- 
shiif^tone nėra, tai Loomis ne
nori duoti jokių paaiszkini- 
mų. Loomis’o draugai ant 
kilusių paskalų labai rustina- 
si, apreikszdami, kad prezi
dentas Roosevelt apie tai jau 
pirmiau buvo tirinėjęs ir 
omis’ą radęs nekaltu.

Iszrodo kaip kopūstai 
žirniais.

Aprika.
Pereitoj sąvaitėj Transva- 

aliaus boerams Anglijos val
džia pagarsino naują konstitu
ciją. Pagal konstituciją rėdo 
teip vadinamas kūnas susidės 
isz vice-gubernatoriaus, nuo 
6 iki 7 urėdiszkų sąnarių ir 
nuo 30 iki 35 iszrinktu pa
siuntinių. Kožnas buvusis 
Pietinės Aprikos respublikos 
ukėsas turės tiesą balsuoti ant 
legislatures (valksraad) pa 
siuntinių, arba geriau sakant 
juos rinkti; tas pačias tiesas 
turės ir kožnas Anglijos baltas 
vyras, kuris už savo butą 
(pragyvenimui namą) metinės 
mokesties mokės ne mažiau 
50 dol. arba turės locno turto 
ant 500 dol. Nuo balsavimo 
praszalinti visi tie, kurie iki 
31 d. gegužės 1902 m. priesz 
Anglijos valdžią kovojo arba 
kaltas kokios nors žmogžu
dystės. Finansų projektus 
tur įneszti patsai gubernato
rius ir be kurio jokių finansa- 
vų nutarimų negali būti. Ir 
norints konstitucija likosi ap
garsinta, tai tacziaus vis da 
tasai krasztas liekasi po Ang-

praply- 
gandas,

susirjnki- 
du vyru, 
pabarimo

(su-
su

ves-

Padovillis. (Kalvarijos 
pav., Suv. gub.). Raszoma, 
kad per vieną valscziaus susi
rinkimą liko nuspręsta vieton 
leųkisako laikraszczio „Oswia 
ta” pareisiųzdinti „Viiniaus Ži 
nias”, Nutarimą nžraszė į 
protokolą ir nusiuntė virszi- 
pinkui užtvirtinti, bet szis ne
tik kad neužtvii tino, bet at
siuntė vaitui asztrų pabarimą, 
užtai, kad jis daleido tokį nu
tarimą daryti, o rasztininkus, 
kad drįso tą į protokolą įra- 
szyti. Per antrąjį 
mą tapo iszrinktu 
kuriedu iszėmę to
kopiją, nuvažiavo j Suvalkus 
jieszkoti teisybės teisme 
de), Vienas advokatas 
valkiotis apsiėmė tą bįlą 
ti.

3d. vasario atkeliavusį Liu
dvinavo kaimą ir užvažiavus 
pas vieną ūkininką žandarai 
rado besimokinanozius vaikus 
ant lietuviszkų lementorių, 
atėmę juos ir, užsiraszę vaikų 
vardus, iszvažiavo.

Liųliszkio dvaras pardavė 
szimet 5 margus girios žydams 
už 300 rublių. Stovinczių 
medžių žydai susivežė 500 
vuoselių ir ąžuolų, isz kurių 
padarė 185 sieksnius malkų ir 
pardavė po 8 rublius sieksnį 
ir už tą visą gavo 900 rublių. 
Ar musų žmonės susidėję krū
von nebūtų galėję to pat pa
daryti ?

dienas amžiaus Vladislovas 
IV. Tas namas dabar prigu
li Merkinės valsčiuj — jame 
patalpinta valscziaus rasztinė 
ir mokykla. Kur Stanga įbė 
ga į Nemuną, yra pilekalnis 
status ir augsztas, užlipti ant 
jo sekasi tik rėplomis; isz ry 
tų pusės apsuptas gįlia dauba. 
Ant paezios pilekalnio viražu- 
nės yra apskrita duobė į stuo
menį gįlumo. Nuo Stangos 
tas pilekalnio szonas nugriu
vęs — tuose griuvėsiuose ga
lima kartais atrasti apvaliai 
aptaszytus girnakmenius sva
rumu nuo 5 svarų iki pusant
ro pūdo, — tuose griuvėsiuo
se atranda ir suakmenėjusių 
daiktų; jame galima aiszkiai 
atskirti suakmenėjimą geležies 
ir visokiu organiszkų skyrių, 
tarp kurių, tarp paskutinių 
aiszkiai atsiskiria suakmenė 
jimas kraujo sujungto su ne- 
organiszkais kūnais. Seniejie 
kalba buk vidurys to pilekal
nio tuszczias, o ant virszaus 
buvęs aukuras.

Pakelėse į Gardiną stovi 
stulpai isz plytų, tokie pat 
buvo stulpai įr antantrų dvie
jų vieszkelių, bet dabar jau jų 
nebėra — Tai ženklas senosios 
miesto ribos.

Apie tas senovės liekanas 
seniejei szį tą da žino, 
stojus naujai kartai ir ta 
gal iszdils.

Už- 
pati

gią dorą blaivybę įgyvendinti, 
kuri jau pradėjo prigyti ir 
vaisius iszduoti (tik gaila kad 
kiti kunigai tame svarbiame 
reikale nieko nepritaria). Jau 
du kartu parapijonys į valdžią 
buvo padavę praszymus, kad 
kareziamas isznaikintų, vieną 
syk privatiszkai į gubernato
rių, antrų syk susirinkę į vals- 
cziaus sueigą pirmose gruo
džio dienose 1904m, vienu 
balsu nusprendė, kad jos jiems 
nereikia, tegu bus, sako, ver- 
cziau arbatinė, bet kas isz to ? 
Karcziama kaip stovėjo teip 
ir stovi, kaip szventadien žmo
nės iki sutemų auklojo dievai- 
ežiui Bakui, teip ir toliau te
besukioja, o grįžtant namo 
apsireiszkia visiems aplinki
niams, kokio žmogus ūpo esąs. 
Negana to, dažnai vaidai, 
musztynės, pesztynės ir bįlos 
atsitinka, o prie to daug ir vi
sokių vagysezių. Sztai ve kas 
do priežastis, kliūtis ir painis 
geram ūkių vedimui ir blaivy
bės prasiplatinimui; sztai del- 
ko daugelis dejuoja, kad blo
gi metai.

Dieve duok, kad męs visi 
paraszytumem ant savo vėlia
vos tuos žodžius: „Szalin pra
keiktas girtuokliavimas, tegul 
ir Luksziuose pražydi blaivy
bė ir į jų langus užtekėjusi 
saulelė lai atsimusza ir szvie- 
ežia giedrus spinduliai.

Lo-

su

Merkinė. (Trakų pav., s 
Vilniaus gub.). Ant krantų , 
Nemuno, Merkia ir Stangos ( 
stovi Merkinės miestelis, vadi- : 
namas rusiszkai ir lenkiszkai 
Merecz. Gyventojų miestelyj 
apie 3000 abiejų lyczių, dau- , 
giausiai žydų, kurių rankose 
visa prekyba. Beto yra da ir 
viena lietuviszka sankrova, , 
iet ji, kaip girdėti, baigia pas- 
iutinias savo amžiaus dienas. 
Miestelis turi gana diktą dėl 
savo parapijos murinę bažny
czią; vidurys jos gana gražiai 
iszrodo; senovėje pamaldas 
bažnyczioj laikydavo lenkisz
kai, keletą metų pirmiau bu 
vo per pusę lenkiszkai ir lie- 
tuviszkai, o dabar, kaip girdė
ti, jau grynai į lenkiszką pa
virto. Prasidėjo kasnedėlinis 
lenkiszkas giedojimas rožan- 
czių ir kitos pamaldos; dagi 
užsakus lenkiszkai sako. Tik 
pamokslai, turbut, sakomi 
abiejom kalbom. Mam regis, 
klebonas labai myli lenkiszką 
kalbą, kad gano tik saujalę 
miestelėnų, suprantanezių len
kiszką kalbą, — lietuvių pa- 
rapijeczių duszios jam turbut 
menkai vertės teturi.

Miestelyj yra ir staeziatikių 
cerkvė, stovinti paežiam vidu
ryje ant vietos nugriautos se
novės laikų rotuszės.

Merkinė gana įdomi ir kaip 
istoriszka liekana. Ji tapo 
įkurta XII amžiaus pradžioje, 
stovi ant minėtų upių krantų 
ir kryžkelyje vieszkelių į 
Vilnių, Kauną, Gardiną ir 
Suvalkus. Kryžeivių laikuo
se tankiai miestelis būdavo 

; apgulamas prieszų, tik po 
paskutinės kovos prie Grun- 
valdo suvisu paliko nekliudo- 

i mas. Pilis buvo atnaujinta 
ir paliko vieta vasaros gyve
nimo ir atsilsio kunigaiksz-

• ežių Vitauto, Jagailos ir jų 
įpėdinių, teip-pat ir medžiok-

i lių vieta. Kaip senovės at
mintis, pasiliko ir namas (da
bar, atnaujintas), kuriame 
1848 m. užbaigė paskutines

Luksziai. (Suv. gub., Nau- 
miesezio pav.). Luksziai yra 
tai bažnytkiemis abiem pusėm 
Siesarczio upės, į kurią huo i 
sziaurės įbėgą upelis. Lenku- 
pis. Vakarinis bažnytkiemio 
galas nemalonią turi iszveizdą, 1 
iszskiriant puikią bažnyczią 
^otiszko pavidalo, visi kiti gy
venimui namai tik su pasviru
siomis kereziomis ir nuszupė- 
jusiais stogais; gyventojų ka 
talikų czionai yra per 100, žy
dų 42 ir vokieczių 19. Yra 
klebonas, kamendorius ir re- 
tindentas, mokykla ir vals- 
cziaus rasztinyczia, monopolis, 
karcziama ir alaus sandelis. 
Netrūksta teip-pat iramatnin- 
kų įvairios ruszies, kaipo tai: 
rubsiuvių, kurpių, dailydžių, 
mūrininkų; 4 karsztuvai vil
noms karszti, 2 lietuvių drau
gijų ūkio pagerinimui sankro
vų o 7 žydų ir viens kvarbi- 
ninkas (dažininkas). Žmonės 
kaip ir kitur greieziaus eina 
ką nusipirkti pas žydelius. 
Musų apielinkėje ūkininkai, 
iszskiriant keletą, gyvena ga
na vargiai, viena dėl to, kad 
ūkis senoviszkai vedamas (tri
laukės), laukai žemi be grio
vių, menkai teprižiuriomi, pie 
vos menkos.

„Kad Dievas duos — tai vis 
bus” — teip kalba musų žmo
nelės. Antra, kas pikcziau, 
— tai girtuokliavimas gįliai 
įsiszaknėjęs musų kampe, ką 
galima suprasti jau isz to: pa- 

i ežiuose Luksziuose neperse
niai gyveno 10 ūkininkų, 
sziandieną tik keturi, teippat 

. ir kituose sodžiuose daug ūkių 
tapo iszdraskyta, pasiliko vien 

' smulkus gyventojai, o kiti 
praskolinti, į monopolį suki- 
sza kas metas 7 tukstanezius 
mažiausiai, į kareziamą arti 4 
tukstanezių. Degtinę czionai 
pardavinėja netik monopoliu 
je ir kareziamoje, bet ir kai 
kurių katalikų, o labiausiai 
žydų namuose. Į valscziaus 
rasztinyczią pareina 7 ekzem- 
pliorai „Liet. Laikraszczio” ir 
„Viln. Žinių”.

Vietinis klebonas jau tre- 
! ežias metas kaip uoliai trusia 
j ir rūpinasi ežia tą, teip *bran

Verges Kynuošė.
Tula# Danijos keleivis, ku

ris priesz kėlės sąvaites isz 
Kynų sugrįžo, nekuriuose 
Danijos laikraszcziuose apgar
sino apie tenykszczių moterių 
verguvę.

Kynai — jis kalba — yra 
vergijos didžiausia pasaulėj 
szalimi, nes tenai abelnai gy
vena per 10 mi.lionų žmonių, 
ypatingai jaunų mergaiezių, 
vergijoj. Kongkonge, Kan
tone, Amoh ir kitur nesuras
tum nei vienos turtingesnės 
szeimynos, kuri pas save ne
užlaikytų vienos arba daugiau 
mergaiezių vergių. Esant 
man Shanghajui tūlas kynietis 
norėjo man parduoti gražią 
kynietę už 40 rublių.

Ant Kynų turgavieczių yra 
pardavinėjamos įvairaus am
žiaus mergaitės, bet pasekmių- 
giausiai turinezios 8-10 metų. 
Prekė priguli nuo grožybės ir 
nuo amžiaus. Kyniecziai sau 
verges perka namų darbams, 
nes vergė yra pigesnė už tar
naitę, nes pastarajai reik už
mokėti pagal jos užsitarnavi- 
mus. Hongkongo teritorijoj, 
priklausanczioj anglams, ver
gų neatsiranda, vienok anų 
užtektinai miestuose, nes tar
naitės, vaikų auklėtojos vis 
yra vergėmis. Atsiranda dau
gybė tokių namų, kuriuose 
užlaikoma po 20 arba 40 ver
gių. Pigiausia vergė Kynuosė 
prekiuoja 14 rublių.

Tai jau tikras tamsybės ir 
barbarystės krasztas.

Szventinyczioj Spokonsza, 
Tokio, pereitoj seredoj prasi
dėjo iszkilminga japonų 
szventė ir dievmaldystė, ku
rioje apvaikszczios per tris 
dienas atminimą 30,000 ka
reivių, kritusių po Mukdenu. 
Szventinyczia papuoszta mas
kolių nugrimzdusio laivo 
„Variag” vėliava ir kitais 
maskoliszkais szlandarais.

PRIE APLINKYBES.

Juozuks: — Aa! pas mus 
yra sveczių.

Onytė: —O ką tu žinai?
Juozuks: — Mamytė tėtei 

sako: mano brangus,



SąvaitiiiisKalendorius
Gegužis (May) 1905m.
4 k. Florijono kank.
5 p. Pijaus pop.
6 s. Jono aliejuje.
7 N. Domicėlės panos.
8 p. Stanislovo vysk.
9 u. Gregorijaus vysk.

. 10 s. Izidoriaus artojaus.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 4 d. 12 vai. vakare.
Pneszpilnis 12 d. 11 vai. vakare 
Pilnatis 19 d. 3 vai. vakare.
Delczia 26 d. 12 vai. vidurnaktyj.

talik ų bažnyczių? Isztikro, 
kad negali vadintis.

# *

Patėmijimai.
Sziame laike nekuriuose 

musų laikraszcziuose tankiai 
galima užtikti žodžius „pro
gresas,” „progresyviszkas” 
(pirmžengystė, pirmžeogian 
tis). Tai-gi ne vienam skai
tytojui butų žingeidu žinoti, 
kas tas yra progresas ir kaip 
turime suprasti reiszkimų 
„progresyviszkas žmogus”.

* **
Žinom visi gana gerai, kad 

Dievas kožnam žmogui sutei
kė tris visųbrangiausias dova
nas: nemirtinų (amžinų) du- 
szių, protų ir liuesų norų. Su
teikdamas jam duszių — pa
darė jį pauasziu sau. Pana- 
sziu, bet nelygiu sau ir neau- 
gsztesniu už 'save. Suteikė 
jam protų, kad tuoni protu at
skirtų blogų nuo gero ir kad 
isz anųdviejų sau vienų iszsi- 
rinktų pagal savo liuosų norų. 
Suteikė jam protų, bet protų 
žmogaus ne dieviszką, t. y. 
protų neviskųžinantį. Suteikė 
jam protų, kad tuo žmogaus 
protu pažintų pasaulę, laips- 
niszkai gilintus į prigimimo 
paslaptis, netik savo naudai, 
bet dėl geresnio pažinimo savo 
Sutvertojaus ir Jo karsztesnio 
numylėjimo. Ir nuo pat pra
džios pasaulės žmogus tuo pro
tu naudojasi. Aezių minėtam 
protui, žmonija beveik kasinė
tas žengia vis pirmyn. Gam
tos apsireiszkimus, kurių mu
sų protėviai nesuprato, szian
dien žmogaus protas isz dalies 
patyrė ir jau pradėjo naudo
tis. Mieganczias prigimime 
spėkas žmogaus protas szian- 
dieną užtiko ir privertė prie 
darbo. Žodžiu sakant szian

dienų žmogus su savo protu 
teip pirmyn pasiyrė, kad liko
si žemės vieszpacziu.

* it*
Tacziaus žmogui minėto 

vieszpatavimo neužtenka. Tie 
visokie su proto pagelba isz- 
radimai, vietoj žmogų padary
ti savo Sutvertojui dėkingu, 
meilingesniu, jame pagimdė 
puikybę. Žmogus jau nėra 

užganėdintu naudotis žmogaus 
protu. Su savo akla puikybe 
pamirszta, juog protas, kokį 
jis turi, yra tik protas žmo
gaus, turintis savo rubežius, 
kuriuos jam uždrausta per
žengti ir knistis prie paslap- 
ežių, prieinamų tik vienam 
Sutvertojui, Dievui. O kas 
labiausiai, kad jį puikybė teip 
toli nuveda, kad pamirszta 
apie savo Sutvertojų — užgi
na staeziai Jo vieszpatavimų 
ir vietoj Dievo garbina savo 
protą, neatmindamas to, kad 
vietoj žengti pirmyn, žengia 
atgalios ir save tuo budu į ei
lę keturkojų pastato. Vietoj 
savo protų su liuosu noru 
puoszti, kaipo puikiausių pa
veikslų, kvietkomis ir dorybė
mis, jį biaurina ir savyje ne- 
kaipo užsitikrina!

* **
Ar panaszų proto pasinau

dojimų galima vadinti progre
su? Ne; progresas tik tenai 
yra galimu, kur yra tikėjimas 
į Dievą, tikėjimas į duszios 
amžinumų, tikėjimas į posmer- 
tinį gyvenimų. Progresas tik 
tuokart yra tikruoju progresu) 
jeigu yra tikslu isztobulinti 
duszių. O ar isztobulinimas 
yra galimu be tikėjimo pama
tų? Ar žmogus norints butų 
mokycziausiu gali vadintis 
progresyviszku žmogumi, jei
gu netiki į Dievą, arba tikėda
mas į Jį, Jo prisakymų neuž
laiko, iszjuokia ir niekina ka-

/

O ar menkai sziandienų pa- 
saulėj turim žmonių, kuriems 
da labai daug prie progreso 
trūksta, kadangi jų protai ap
siaubti stora tamsybe, kurie 
netik-kų nieko neiszmislįjo, 
bet kurie tik truputį palaižę 
mokslo, apszvietos mokslainėj, 
tuojaus save stato su progresy- 
viszkais ir po visur trankyda- 
miesi, tuojaus iszjuokia tikėji
mų, kritikuoja katąlikiszkos 
bažnyczios surėdimų ir su visu 
persitikrinimu aiszkina, juog 
szv. Sakramentai yra nieku, o 
antgalo net szv. Raszto žodžius 
pradeda perkraipinėti, vis pa
gal savo kurpalį. Tokių pro- 
gresyviszkų žmonių, niekam 
nenaudingų, turim užtektinai 
ir sutinkam visur.

Kas tuos žmones progresy- 
viszkais daro — paaiszkįsim 
sekaneziam numeryj.

# *

Girdima, kad caras savo vi
durinių reikalų ministerial, da 
maisztams neužsibaigus, prisa
kė sutverti naujų isz czinau- 
ninku komisijų, kurios bus 
užduotimi peržiūrėti ir suskai
tyti visas ir visur padarytas 
valsczionimis, laike maisztų, 
dvarponiams ir valdžiai blėdis. 
Už padarytas blėdis sodiecziai 
turės atsakyti. Caras ministe- 
riui iszsitarė: norint sodie- 

ežiams prisieitų visas savo že
mės parduoti, privalo su val
džia ir savo artimais už pada
rytas skriaudas atsilyginti! 
Tokiu budu nukentės visi 
gminai, valscziai, nukentės ir 
pavieni sodžių gyventojai. 
Nejaugi tam caro tikslui lais
vės mylėtojai neužbėgs!

*
Rymo bažnycziose likosi 

pajudintas klausimas, ar ne
būtų galima prie visos pasau
lės katalikų atsiszaukti ir pa
raginti visus prie rinkimo au
kų, už kurias vėliaus butiį 
galima szv. Žemę (Palestinoj; 

nupirkti ir kaipo dovanų pa
aukauti popiežiui. Da neku- 
rie ir apie tai kalba, kad jeigu 
szv. Žemė su laiku butų nu

mirkta, butų galima padaryti 
didžių piligrimų (meldžionių) 
<eleivystę į Jeruzolimų po pa
ties szv. Tėvo vadovyste.

* *

Szv. Tėvas Austrijos vysku
pams reikale judėjimo, teip 
vadinamo „Los von Rom”, isz- 
eido laiszkų, kuriame popie

žius sopulingai apgailestauja 
minėto judėjimo pasekmes. 
To judėjimo pasekmės — pe
rėjimas katalikų į protestan
tizmų. Paskutiniu sykiu pro
testantizmų priėmė daugybė 
Austrijos studentų, todėl po- 
įiežius prie vyskupų atsiliep
damas, meldžia, kad karsztai 
ir energiszkai su tuo judėjimu 
xovotu ir liekasi viltyj, kad 
visokie žmonių ginezai ir ne
sutikimai bus isztolo laikomi 
nuo tikėjimo.

fa Amerikas
Puikus palikimas.

Cleveland, Omo. Milio- 
niorė Mary Clawson savo vi
sų turtų vientureziui sunui už- 
raszydama, testamente pažy
mėjo, juog jos sūnūs tik tuo
kart milionais galės valdyti, 
jeigu nuo dienos padarymo 
testamento per tris isztisus me
tus dirbs ir dorai gyvęs. Ta
cziaus, jeigu per minėtų laikų 
norints sykį nusigers arba lai
kysis blogų draugijų, turtų 
užraszytų praras ir tik gaus 
per visų savo amžių kas sųvai- 
tę penkis dol. algos, 
mai sūnūs testamento 
trukcijų laikysis.

Keistas sapnas.
Antigo, Wis. Kelios su

vaitos atgalios czionai neko
kiam Antanui Pospinel pasi
mirė pati. Antanui beveik 
kasnakt sapnavosi, juog jo pa
ti gyva. . Jisai sapnui užeiti- 
kėdamas, tuojaus nusidavė ant 
kapinių ir paezios kapų atka-

Mato- 
kons-

First

visi

sė. Vargszas persitikrino, 
juog pati isztikrųjų numirus. 
Pospinel turi 80 metų amžiaus 
ir su savo paezia" daugiau 50 
metų gyveno, todėl nedyvai, 
kad jam ji teip tankiai ir teip 
keistai sapnavusi.

Praleido pinigus.
Milwaukee, Wis.

National banko prezidentas, 
Frank N. Bigelow, bankos 
pinigų 1.450.000 dol. praleido. 
Ponas prezidentas mylėjo vi
sokias spekuliacijas ir nei ne
pasijuto, kaip tukstaneziai 
paskui tukstanezius nugarmė
jo. Tuomtarpu jo privatisz- 
kų turtų apskaito vos ant 
300.000 dol., kurį, turtų Bige
low be jokių rugonių dabar 
atiduoda. Kasieriaus asisten
tas, kuris jau nuo seniau pre
zidento szposus žinojo, be jo
kio pėdsakio isznyko. Depo- 
zitierai susirinko ir tuojaus sa
vo pinigų pareikalavo, tacziaus 
iszmokėjimui depozitų keli 
kapitalistai beveik iki pusan
tro miliono sudėjo ir Chicagos 
bankai tam reikalui gelbsti. 
Bigelow’u tuojaus suareszta- 
vo ir tik po sudėtos kauciją 
25.000 dol. likosi paliuosuo- 
tas. Kų su juom jo draugai 
padarys — tai nežinia.

Milionierus teisingas.
Pittsburg, Pa. Ne

milionierai ir tureziai yra vie
nos nuomonės. Vieni savo 
turtuose ir supusta, o kiti pro
tingai sunaudoja. Vieni už 
turtus turėtų pasikarti, o antri 
sunaudoja geresniems savo i- 
dealams ir nesibicziuolioja su 
puikybe. Sztai kaip ir szia- 
me mieste milionierus Samuel 
Raymer apsivedė su neturtin
ga mergaite, szokike Nellie 
Paris. Milionierus su ana bus 
laimingiausiu tik todėl, kad ji 
yra varginga mergaitė ir, kaip 
tvirtinama, graži ir pilna do
rybių.

Negirdėtas valkiozas.
Rochester, N. Y. Valki

ozas George Washington Todd 
į czionai suvargęs atvyko ir 
pas nekokių ponių M. Mattice 
meldė pernakvotų ir paskui 
porų dienų pasisvecziuotų. 
Mattice jį tuojaus į savo na
mų priėmė ir viskas buvo ge
rai. Antrų dienų valkiozas 
bežeizdamas su kabanezia prie 
lango kanarka, netikėtai pati- 
kszcziukų užsmaugė, o maty
damas paskui, kaip jo namo 
gaspadinė apgailestauja, nieko 
nelaukdamas, kad atsilyginti 
paraszė bankos czekį ant 5.00Ū 
dol. Moteriszkė iszsyk manė, 
kad tas viskas yra vieni juo
kai, bet priėmus czekį persitik 
rino, kad tasai valkiozas turi 
turto ant G0.000 dol.

Amerikoj negalima ant isz- 
veizdos pažinti kuom žmogus 

turtin- 
reika- 
tokius 
visaip

yra. Mat jis pusėtinai 
gas, jam valkiotis nėra 
lo, bet žmogus įgauna 
keistus norus ir bando 
ant svieto gyventi.

Negirdėtas apsireiszkimas.
Cleveland, Omo. Neko

kia ponia Maiy Dickerson 
nuo ‘20 metų miega ne lovoj, 
bet visuomet stovėdama į by 
sienų atsispyrus. Ji lieko- 
riams pasakoja, juog negalin
ti miegoti lovoj, kadangi jai 
persistato, buk isz lovos krin 
ta pragaran irkenezia baisiau
sias kauezias. Nežiūrint į jos 
tokį nepaprastų guolį, ji isz- 
veizdi gana gerai ir niekad ne
siskundžia ant pailsimo.

Liekoriai negali jokiu bu
du isztirti to da niekad negii 
dėto apsireiszkimo.

Antitabako tiesos.
Martinsville, Ind. Visoj 

Indiana valstijoj prieszai ta
bako rūkymų tiesos labai blo
gai ant rūkorių atsimusza. 
Vieni negalėdami gauti pirkti 
cigaretų pasikaria, antri pro
tus praranda, o da kiti nuodi
jasi ir daugybę rūkorių val
džia aresztuoja. Tūli valdžių 
ant kelių szimtų tukstanezių 
skundžia ir reikalauja tų 
naujų tiesų panaikinimo.

Be abejonės reik būti di
džiu beproeziu, kad tokias tie
sas žmonėms sutaisyti. Jeigu 
kelios pavienės ypatos nuo ru-

kymo purtosi, — tai tur jų vi
sos valstijos gyventojai klau
syti. Panaszios tiesos gali gy
vuoti tik Rusijoj, kur carai, 
valdo žmonėmis be jokio ap- 
rubežiavimo. Panasziai bent 
elgėsi Rusijos caras Petras Di
dysis, liepdamas savo pavaldi
niams rkųsti barzdas, usus ir 
auginti ilgus plaukus. O juk 
ežia kokia szalis ir kas jaja 
valdo. Lai isznaikina cziuta- 
bakius, kurie daugiau, visuo 
menei blėdies gabena, negut 
rūkoriai, r.egut dirbtuvių du
rnai, negut gatvių neszvaru- 
mai.

Marlninkų maisztai.
Galveston, Tex. Ant ka- 

riszko garlaivio „Galveston”, 
prigulinczio Suvienytoms 
Valstijoms, dėl laivo komen
danto su marininkais bruta- 
liszko apsivaikszcziojimo, ma- 
rininkai atsisakė nuo paklus
numo. Laivui ant inkario 
prieplaukoj stovint 30 mari- 
ninku pabėgo, o likusiejei su
kėlė maisztų. Maisztininkus 
tuojaus suaresztavo ir sukim • 
szo į kalėjimus, o paskui pa
bėgėlius leidosi policija.

Kapitalistų aukos.
Wilkes-Barre, Pa. Baisi 

nelaimė atsitiko kietųjų ang
lių kasykloj vadinamoj Co
nyngham Shaft. 10 darbinin
kų leizdamiesi į kasyklų sus
tojo ant vindos (cage) ir juos 

pamaži pradėjo leisti gilyn. 
Ūmu laiku plieninė vindos 
virvė truko ir visi 10 darbi
ninkų 400 pėdų žemyn nugar
mėjo. Tuojaus kiti darbinin
kai įsileido su paęelba ir rado 
tik szmotus mėsos ir kraujus 
su sulužusiais kaulais.
darbininkų pražuvo. Į

Pravardžių iki ežiam laikui 
nežinoma.

Trūkis nuo szčnų nusirito.
Hinton, W. Va. Gelžkelio 

Chesepeak Ohio pasažie- 
riszkani trukini smarkiai bė
gant, maszinistas prieszai ant 
kelio nužvelgė pargriautų vė
tros storų medį, bet jau trūkio 
nebuvo laiko jokiu budu su
laikyti, pertat užlėkė ant me 
džio, iszszoko isz szėaų ir nuo 
pylimo į pakalnę • nusirito. 
Maszinistas Dean ant vielos 
pražuvo, kurintojas Gulp tapo 
mirtinai sužeistas ir G pasažie- 
rai lengviau sužeisti.
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Žinios isz pasvieczio.
— Gelžkelių straikas Itali

joj jau likosi užbaigtas. Val
džia sutiko, kadgelžkelio dar
bininkų reikalavimai busima- 
melaike butų iszriszinėti ^pe- 
cialiszku sutaikimo tribunolu. 
Darbininkai su tuomi valdžios 
projektu sutiko ir grįžo visi 
prie savo seno darbo.

— Salos Kretos butas priė
mė rezoliucijų, kuriaja reika
lauja savo salą prijungti prie 
Graikijos. Tacziaus Europos 
vieszpatystės tam viskam prie- 
jzinasi. Bet jeigu Kreta lik
tųsi prie Graikijos prijungta, 
tuokart Bulgarijos kunigaik- 
sztis apsivainikuotų karaliu
mi.

— Mieste Vladikaukaz, ant 
Kaukazo, laike pavasario 

szventės kįlo tarpe miestelėnų 
dideli sumiszimai. Kazokai 
su policija, kad snmiszimus 
sulaikyti, pasinaudojo kardų 
įr tuomi visus apmalszino.

— Prancuziszkame mieste 
Bordeans atsibuvo iszkilmin- 
gas atidengimas paminklo 
Gambetty, tvertojo treeziosios 
prancuziszkos respublikos. 
Pirmiausiai ant susirinkimo 
kalbėjo arcivyskupas kardino 
las Lecoi, o piskui prezidentas 
Loubet. Prezidentas iszsitarė, 
kad Prancūzija prie katali- 
kiszkos dvasiszkijos visuomet 
bus prisiriszus, jeigu kunigai 
iszvien dirbs dėl žmonijos ge 

rovės.

— Arabijoj arabų maisztai 
vis labiau platinasi. Pagal 
sultono norų į tenai likosi isz- 
siųsta isz Sirijos G tukslan- 
ežiai kariumenės, bet kariu- 
menė, kalbama, teipgi maisz 
tus priesz sultonų sukėlė ir tu-

Ii perėjo net arabų pusėn. 
Sztabo virszininkas Izaat Pa- 
sza pas sultonų reikalauja 

. daugiau kariumeuės.

— 1-mų oienų gegužės m. 
Venecijoj turėjo susivažiuoti 

ciesorius Wilius su Austrijos 
ministeriu Goluchowski ir Ita
lijos Tittoni.

— Amerikos sekretorius 
Ilay nuvyko į Nauheim, į gar
sių maudyklių vietą, kur nuo 
szirdies sopulių visi meilės 
sulaužyti milionierai gydosi. 
Pasakojama, kad Ilay pavo
jingai sergąs szirdies liga ir 
savo urėdą grįžti nemislijąs.

— Kynų ciesorius iszleido 
ediktą, pagal kurį prasikaltė
liams galvos vieszose vietose 
nebus kertamos, bet visi ka
riami ant virvukių. Prasikal
tėlių lavonai teipgi nebus mė
tomi ir spardomi, bet tuojaus 
laidojami. Neprascziausia tai 
reforma.

— Isz Londono raszoma, 
juog garsus maskoliszkas jen. 
Kuropatkin nuo karės visisz- 
kai r.tsisakęs ir tuojaus grįž
tąs Peterburgan. Jo vjeti 
užimsęs jen. Kaulbars. Jam 
nepatiko I ma Mandžiurijos 
armija.

— Indijose žemės drebėji
mai labai daug namų sugrio
vė. Pagal atskaitas pražuvo 
15,000 žmonių ir 250,000 liko
si be jokios pastogės. Žemės 

drebėjimas buvo ant 700 ke
tvirtainių angliszkų 
kur nei vienas namas 
cielas.

— Buvęs plieninio 
prezidentas, Amerikoj, 
nierųs Schwab, nuvyko tomis 
dienomis pas carų Peterbur
gan ir nuo caio aplaikė nauji 
laivų užsteliavimų. Dabar 
Peterburgo valdžia giriasi, 
kad maskolių kariszki laivai 
bus sviete puikiausi. Tik ne
žinia kuomi Maskolija užmo
kės.

— Negirdėta ryksztė nu
krito ant Iszpanijos, kuri jau 
ir teip perdaug yra didžiam 
varge. Tomis dienomis ledai 
iszmuszė visas puikiausias vy- 
nyczias (vynvuoges).

— Varszavos politiszki ka
liniai, nusūdyti kariszku sudu 
ant mirties už mėtinių bombų 
ir maisztus, carui persiuntė 
peticiją, melždami susimylėji- 
rao ir apreikszdami, kad jų 
kariszkas sūdąs sūdyti neturė
jo jokios tiesos.

— Isz Pekino raszoma, 
juog Kynų-rusiszko banko 
vienas direktorius, nekoksai 
Pokotilov, lik įsi Pekine mas- 
koliszku pasiuntiniu, vietoj 
mirusio pasiuntinio Lessar.

— Karės ministeris, Masko- 
lijoj, ]'en- Kuropatkinui suma
žino algą ant 3G.000 rublių. 
Dabar Kuropatkin metinės ai- 
sjos^gauna 108.000 rub. Pir- 
miau-gi būdamas vyriausiuo
ju Mandžiurijoj vadu, gauda
vo ekstra 30.000 rublių. Carui 
pinigų nestokuoja.

mylių, 
neliko

trusto 
milio

Laiszkas isz Finliandijos-
Mylimas broli Jurgi:

Nuo tavęs laiszkų aplai- 
kiau už kurį siuneziu tukstan
ezius aezių. Tau vienam da 
asz pasitikiu, kad manęs ir bu
simame laike nemirszi, kadan 
gi isz Lietuvos nuo pat rudens 
jokių žinių negaunu. Viesz- 
pats žino, kaip tenai jiems ei
nasi. Norints mums, karei
viams, viskas uždrausta ir kal
bėtis ir rasztus skaityti, tai ta
cziaus asz su savo artimesniu 
draugu apie szį-tų pasikalbu. 
Girdžiu, kad Lietuvoj kįlę 
maisztai ir kad laike mobili
zacijos kuone visus jaunus vy
rus suėmė, o kiti spėjo iszbėg- 
ti į užsienį, bet gal ir pasta 
riemsiems nelabai kas. Dar- 
jo pas ūkininkus yra labai 
daug, bet nėra kam dirbti. 
Samdininkų mokestys augsz- 
tos. Neramu ant szirdies da
rosi, bet kų pradėsi, jeigu 
Augszcziausias teip nori. 
Įeik malsziai ir kant

riai kryželius mums neszti, 
mažam vėliaus musų prieszas

ir didis skriaudikas liks pa
žemintas ir nubaustas.

Pas mus, kariumenėj, nueis 
brolyti, nežinom kaip bus. 
Finnai rengiasi prie maisztų. 
Jau vienų kartą buvo visisz- 
kai sukįlę priesz valdžių ir 
męs buvom pasirengę cielų sų 
vaitę. Buvo balnai arkliams 
surengti ir „pri polnoi bojvVoi 
gotovnosti”(prie pilno į kovų 
pasirengimo) tris naktis ne- 
miegojom. Isz parako san
krovos (skiepo) visus patro
nus buvom iszėmę ir pargabe- 
nom prie pulko. Gal bijojo, 
kad finnai oran neiszkeltų. 
Mieste gyvenantiejei oficierai 
visi į kazarmes buvo susiėję. 
Visas laikas susitraukę kazar- 
mėse drebėjo, o namuose pa
liko tik vienus kareivius. Ru- 
siszki visi oficierai bauksztųs. 
Finnai juokiasi, tarydami: tai 
tau oficierai kariautojai!

Visų sųvaitę mislįjom, kad 
bus nanueje karė. Miestas 
buvo pilnas darbininkų ir stu
dentų. Po poros dienų isz 
miisųkožno eskadrono pasky
rė po 40 žmonių ir lazdavę 
kožnam po 40 patronų, liepė 
laukti prisakymo keliauti 
Gelsingforsan. Jau esam isz 
joję iszmiesto ir pas gelžkel- 
dvarį laukiam. Komandierus 
sako, kaip tik gausim telegra
mų, tuojaus arklius į trūkį ir 
keliausim. Tacziausda nieko 
nežinom. (Turbūt jiems ne 
prisiėjo keliauti, kadangi Gel- 
singforse buvo menki sumiszi- 
mai. Red.).

Pasakoja, kad ruskius karėj 
(Mandžiurijoj) labai musza. 
Jau jį atmuszė nuo visų mies
tų. Nežinau, broli, ar galėsiu 
asz jau ramiai attarnauti tiems 
judosziams. Dievo valia.

Nemirszk, brolyti, manęs ii 
ant toliaus. Paraszyk, kas 

girdėtis apie karę, nes męs be
veik nieko nežinom. Szir- 
dingai bueziuoju ir laukiu at
sakymo

tavo brolis A.
m. Vilmonstrand.

Kliosztorių kalėjimai 
Maskolijoj.

Viena isz neapskaitomi 
priežnsezių sziandieninio Ru
sijoj judėjimo — persekioji
mas staeziatikių (provoslavų) 
cerkve visų tenai gyveuanczit 
sektantų, atsitraukusių nuo 
pravoslavų tikybos. Seniau 
apie sektas buvo uždrausta 
raszyti, sziame laike vienok 
jau kitokie laikai Maskoliją 
apkabino ir sztai nekoksai 
Prugavin, garsusis žinovas 
maskoliszkas sektas, iszleido 
placzius aprašymus, apie ko
vų staeziatikių su savo sekto
mis. Pravoslavų cerkvė isz- 
klydusias isz jos kelio ypatas 
tankiausiai iszsiunczia į toli

miausius, kur tarp kalnų, 
kliosztorius, o tų ypatų vado
vus tankiausiai į sziaurinius 
Rusijos krasztus. Kadangi 
bausmių laikas visuomet netu
ri jokio aprubežiavirno —tai 
ne retai atsitinka, kad apie 
tuos nelaimingus valdžia vi- 
siszkai pamirsztair isztremtie- 
jei tenai su pašaule atsisvei
kina.

Kas? Rusijoj dasigauna į 
diosztoriaus kalėjimų, galima 
sakyti, juog toji ypata liekasi 
gyvai palaidota. Prugavin 
apraszo atsitikimą, juog tūlas 
sodietis už prigulėjimą prie 
starovierių sektos, ir už nieki
nimą ‘ staeziatikių cerkve, 
iszbuvo G3 metus Solovecko 
iliosztoriaus kalėjime. Su 
apkalbamais kaliniais apsiėji

mas labai žiaurus. Jie užda
ryti kliosztoriaus kamaraitėse 
ir aplaiko labai prastą valgį. 
Nei knygų, nei jokių rasztų 
jiems tenai neduoda. Neku- 
riems kaliniams atima da 
Evangeliją ir psaltyrius. Mi

rusius kalinius visuomet lai
doja nakties laike ir tai kur 
aukuose, kad jų kapų uiel- 

džionys kartais nelankytų ir 
jie neturėtų jokios posmerti- 
nes godonės.

Suzdalio kliosztoriuj apkal
bamų kalinių persekiojimai 
netik kų Desusimažino, bet 
paskutiniais laikais kįlo da

didesni persekiojimai. Žino

ma, cerkvė eina iszvien su 
valdžia ir tuo budu naudojasi 
visus pavaldinius laikyti am
žinoj tamsybėj.

Pirmam bertainyj XIX 
szimtmeczio, vieszpataujant 
carui Aleksandrui I, prie ku 
rio buvo ramiausi laikai, 
kalėjimuose kliosztorių buvo 
kalinių: Suzdalio 54, o pasku
tiniuose laikuose net iki pus
antro szimto ir kožnas kali
nys mažiausiai 25 metus pri
valėdavo metavoti. Tai vis 
daro fanatizmas susijungęs 
su politika, o labiausiai bar 
baras sinodo Pobiedonoscevas.

Kaliniai daugiausiai pri
klausė dvasiszkam luomui, bet 
tarpe anų atsirazdavo ir svie- 
tiszkų ypatų. Prugavin ka
linius. sekaneziai apskaito: 1 
jen. majoras, 2 baronu, 1 gro- 
vas, 2 popu, 1G kareivių, 51 
valsczionių etc. Savam laike 
ir paežiam poetui Puszkinui 
be menko ko už „Odų prie 
liuosybės” neprisiėjo klioszto
riaus sienas a[raudoti, tik j, 
iszgelbėjo kelies įtekmingos 
ypatos. Tiktai kįlus maisz
tams dabar valdžia apsižiūrė
jo, juog su savo tokiu pasiel
gimu negali tolyn keliauti. 
10 dienų vasario, pagal caro 
Nikalojaus II prisakymų, val
džia apkalbamų kalinių dalį 
jau iszliuosavo. Galbūt su 
laiku ir visi kili tenai atgaus 
liuosybę, o ypacz tikyboj, 
tik reik vis smarkiau po caro 
sostu ugnį kūrenti ir jai at- 
auszti neduoti.

po ja'. Totoriai Kazaniaus, | 

Krymo ir Kaukazo jų ant da- ‘ 
lėlių suplėszys ir paskui su- 
naikys. Totoriams pagelbon i 
ateis musų vakariniai nedrau- | 

gai ir kaipo žvėrys ant mirsz- | 
tanczios Rusijos mesis...

Tai tokį „puikų“ pamokslų į 
viens isz tarpo Sinodo stulpų 
pasakė. Fanatiszkas senis 1 

Antonins sudaiš, prakeiki
mais ir pranaszystėmis bangi- j 
na g v ventoj us, by tik caro i 
siūbuojantį sostų užlaikyti 
nuo visiszko sugriuvimo. Vie
nok jau sziandien ir tanisuo- I 

liai burlokai supranta, kad ■ 
pragaro gali būti lengvesnės į 
kankynės už sziandieninį Ku- | 

sijoj būvį ir vargų.

Korespondencijos.

W.L

PŪSČIOSPUIKUS APSU RIKONIŠ
Pagal

Išgul

Puikus pamokslas.
Vilniaus metropolitas An- 

tonius, kjlus maisztamsIzaako 
cerkvėj susirinkusiems pasakė 
puikųjį pamokslų. Tai atsi
tiko Peterburge akiveizdoj 
daugybės czinauninkų irsta 
cziatikių meldžionių.

Tasai popas savo klausyto 
jams aiszkino apie sziandieni
nį Rusijos judėjimų, primin
damas, juog tie maisztai Ru
siją į kapus stumia ir, kad 
inteligencija, kuri tiems judė
jimams simpatizuoja, visa 
pasieks pragaro dugnų. Ka
dangi ji (inteligencija) po 
įtekme vakarinės eretikų (?) 
kultūros pamirszo apie dvasios 
žemybę ir apie metavonę, nes 
tie daiktai yra krikszcziony- 
bės e°ybe, likosi beveik jau 
stabmeldiszka ir su savo gy 
vates szirdimis neapkenezia 
Rusijos.

Po visais liberaliszkais mu
sų presos atbalsiais — kalbėjo 
popas (metropolitas) Antonins 
— po visais reikalavimais žo
džiui ir sąžinei liuosybės, o 
teipgi liuosybės ypatiszkos, 
atsiranda tik revoliucionierių 
žmogžudiszki jausmai, nes 
revoliucionieriai geidžia pasi
naudoti isz liuoso žodžio ir 
ukėsiszkų tiesų, kad paskui 
akiesmirksnyj visų politiszką 
surėdimų kojomis augsztyn 
perversti ir padaryti Sodomą. 
Visi draugijos luomai, kaipo 
alkani vilkai sz’-aine laike tik 
staugia ir reikalauja sau viso
kių tiesų ir palengvinimų!
. Savo pamokslų metropoli 
tas užbaugdamas, karsztai 
atsiliepė prie Rusijos gyven
tojų, kad jie nuo savęs atkirs
tų ir praszalintų tą supuvusią 
inteligenciją kaipo kokią 
gangrinų. „Nemirszk apie 
tai, Rusijos gyventojau, — 
szaukė — saugokis apgavikų, 
piktliežiuvninkų ir maiszti- 
ninku, kurie geidžia isz tavęs 
iszplėszti amžinų dangaus ka
ralystę”.

Rusijos žmonija — szaukė 
metropolitas — atmink, juog 
tavo prieszai1’ yra 
inteligentai, buk mokyti, 

visi Rusijos neapkenezia, nori 
jų prarasti ir jeigu savo tikslų 
pasieks, Rusijos žmonija tarpe 
visų kitų pasaulės tautų bus 
nelaimingiausia, pateks ne į 
sunkių bajorų vergiją, bet po 
ba’sia tironija, kuri pradės 
griauti szventinyczias, mėtyti 
-zventųjų relikvijas, arba imti 
jradės anas į savo anatomisz- 
cus teatrus. Tuokart Rusija 
subyrės ant kelių dalių ir bus

Grand Rapids, Mich. Paszrai- 
tinimas kampinio akmens po lietu- 
viszka parapijine mokykla, atsibuvo 
pereitos nedėlios (23 d. balandžio) 
vakare su didžiomis iszkiliuybi-mis. 
Draugysti szv. Petro ir Jurgio iii 
corpora pasitiko kunigas apie 4:30 
vai. ir su niuzyke iszkilmingai nu
vedė prie vietos paszventiniino, kurį 
atliko kun. Sebrems, vyskupijos 
jeneraliszkas vikaras, asistencijoj 
kun. Skory, klebono szv. Vaitie
kaus parapijos, kun- Matkowskioir 
kun. Krakovskio. klebonų dvieju 
lenkiszkų parapijų, toipogi kun. 
Hearn, kun. Shmidt ir kun. Fidelis.

Pamokslą lietuviszką sakė vietinis 
klebonas, kun. V. Matulaitis, kuria- 
me buvo priminti visi geradfjai, 
kurie aukomis ar triusu prisidėjo 
prie to iszkilmingojo darbo — pir
mutinės lietuviszkos mokyklos 
Amerikoje; teipgi trumpai Grand 
Hapids'o lietuvių kolionijos privedė 
istoriją ir lietuvių didį triūsą sulyg 
naujos savo parapijos, kuri yra pir
mutinė visoj Michigan valstijoj.

Po kun. Matulaicziui kalbėjo kun. 
Sebrems, sveikindamas lietuvius su 
nauja parapija ir velydamas pasek
mės jų pradėtame darbe.

Namas, kuris turės but iszbaigtas 
iki 1 d. rugpiuezio, yra isz raudonų 
plytų su drūtais akmens pamatais. 
Namas ant trijų lubų: ant pirmųjų 
(basement) bus salė visokiems pa
rapijos susirinkimams; ant antrų 
lubų bus mokykla ir seserims zoko- 
nikėms gyvenimas; ant treczių - 
lyglaikinė bažnyczia, kolaik tam 
tikroji nebus įgyta. Kontraktas to 
mikaus namo, kurs bus szios dalies 

miesto grož.ybe, isznesza arti 11 
jukstanezių dol. be viduriniu pa- v vi
juoszimu. Vietinis.

Green Bay, Wis. Szitanio 
craszte klimatas szaltas ir apie szil- 
tesnes dienus nCra jokios kalbos, 
pasitaiko kokia nors viena diena 

ir sziltesnO, bet abelnai imant, isz to 
mažas džiaugsmas kaip tai esti kur 
citur. Czionai žmonCs sziame laiko- 
daugiausiai užsiinidinCja žvejoji
mais ir paukszezių, daugiausiai 
aneziu, szaudymais. Nekurie isz to 
savo’ užsiėmimo turi geroką pelną.

Czionai daugybė žmonių turi 
l'armas ir tūli pasilaiko gerokai, nes 
laukai yra labai derlingi. Teko 
matyti nekuriuose angliszkuose 
aikraszcziuose apgarsinimus sa par

davimais farmu. Butų pageidau- 
ama. kad ir lietuviai czionai kibtų k 

prie lauko darbo, galbūt sau pra
gyvenimą pasidarytų daug ramesnį, 
negut dabar durnų ir visokių suo
džių dirbtuvėse. J- M-

Pajieszkojimai.
l’ajieszkau Vaikiną ir Merginą!

Matydamas kitų tautų jaunuomenę ir 
jų būdą, kokiu jie sueina į pažinti, to- 
liaus kaip jie sueina Ir į stoną moterys
tes, pasiryžau asz pasidarbuoti del lietu
viszkos jaunuomenes, uždėjau tam tikrą 
agentūrą. Asz turiu tukstanezius laisz
kų nuo merginų ir vaikinų, jaunų ir su
augusių, turtingų Ir neturtingų, katali
kų ir liuteronų su užpraszymais adresų 
vaikinų ir merginų, taigi jeigu kur ran
dasi kokį ypatą, norinti gauti adresą 
merginos, ar vaikino ir norėtu pamylėti 
kokią ypatą, paraszyk man laiszkų,u 
asz pagal savo iszgalę viską iszpildysiu.

C. G. AGENT, (gi)
Sta. W. Box 14, Brooklyn, N. Y.

Pajieszkau savo draugo, Jeronimo 
Bendziuuo, meldžiu atsiszaukti ant ad
reso. Aug. Doįvidaitis

216 llthSt., Grand Rapids, Mich.

Pajieszkau savo giminaites, Julijonos 
Janczkoites, Žagaris parapijos, Szaullų 
pavieto, ir jos brolio. Meldžiu atsi
szaukti ant adreso:

Aug. Gricius,
3318 So. Morgan St.. Chicago, BĮ.

Iszdabintos Popietos!
Popiera dCl raszymo gromatų labai gra
žiai iszdabinta, su visokiais pasveikini
mais, dainelėms, gražioms kvietkoms ir 
su visokiais paveikslais, tinkamos ra

lius, brolius, seseris 
Jie I ir pas mylimas merginas; parsiduoda 

visai pigiai. Kas prisius 2ūc. paczto 
markomis, aplaikys tuziną popierų su 
kopertais ir pridėsiu dovanų gražią szil- 
kinę pavinezevonę arba atidaromą alto- 
rolj vertą 25c. Reikalaujam agentų ir 
duodam popieras ant geriausių iszlyra; 
turim lietuviszkų, lenkiszkų, slaviszkų, 
ungariszkų ir magiariszkų. Adrisas:
(8l) C. G. AGENT,
P.O. Box 71, Waterbury,Conn.

1 1 f’ 1811 v,8°kiai8 paveiks 
l)UK tie ezyti pas mielus tevel
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— Tai taręs, nutvėi 
spėkų ištempimo, 
Stackpole net ore a 
teip smarkiai puoli 
butų suskįlus, bet; 
į minkštas smiltis.

Susirinkusieje
— Jį užmušė 

bet jisai pats to gf
— 0 ne, gari

— prabįlo R-.ilf, i 
kenybe judindama 
neesu užmuštu, bei 
galvos jau nėra ser 
jos visiškai nėra. 
uo brangus!

— Lai gyvuoj 
gatoriaus nuo Suric 
Sušuko sykiu visi j 
damiesi.

— Ištikro sue 
atsiliepė Ralf, išties
— turiu užtektinai i 
riu. Vienok tau to 
tu būdamas tokiu m 
ii apginimę savo sa 
kraugeriais indionaii 
kad mane įveikei, t
— esi bauguoliu!

Rotam atsisukę! 

tarė.
— Garbingas i 

mano kumelaitę, o n 
manimi; bet tikiu vi 
kui skolintą arklį su 
menkiausią kitą ark 
dan paskolinimo.

— Gerai — ta 
arklį paskolįsiu, ’be 
pirmiausiai, kad ma 
paskui kad nedrįstu 
paimti; mau butų la 
čiau priverstas tokį 
Linelio*) raukas.

Tai taręs, pulk 
Natano, sėdinčio ai 
savo šuniuką. Kwi 
susirinkusių žiopso] 
išmetinėjimus, kad 
kas ir už savo šmuli 
riauti su indionais, i 
išsitaisiusį glostė.

— Ir ką,Cukiei 
šuniukui — ką tu sa

Šuo, tarytum su 

ties kalbą, palaižė ja 
aut poros žingsnių 
vuodega mosuoti, ka 
jo viešpats rengtųsi 
liouę.

— Tuojaus, tin 
juk žinai gerai, k. 
priegtam suprask tei 
leisim tuos žmones, k 
Joniai priėmė, reik jn 
du buvom girdėję ir

— Vietoj kalbė 
su mumis, seni — tai 
masis prie Natan o. 
kartais kur nesutikai 
ba neradai kur indio 
ir dvasia paženklinti

— Sulyg Pusčii 
žinau — atsake Nats 
rą teisybę, juog visi 
vieną krūvą ir abeln 
visus baltuosius sodi 
vakariniam Kentucl 
(lyti. Jų pėdsakiai 
privalot apsisaugoti, 
rė pasikeldamas nuo 
kitike, liepti tiž atg 
duoti parako ir kulk 
į miškų.

- Paniekinimas 
Bruce, — kad žmogus 
gus savo visą gyvenini 
ir briedžių šaudymui. 
'I ir duok jam pagal s 
rijos.

Natan su džiaugs 
Skubino. Puikini 
pjįoįnamus, kur jųd’ 

i Plaukė.

SKYRIUS
Arkllavag

NAUJAS SALIUNAS.
Praneszu visiems savo pažįstamiems 

ir draugams jog uždejau naują puikų 
saliuną po nr. 4618 Ashland avė., Kur 
užlaikau szaltą alų, gardžią arielką ir 
kvepenezius cigarus, Szviesi sale del mi
tingų, vCselijų ir visokių pasilinksmini
mų, Su godone

Frank Urblk,
4618 Ashland avė., Chicago, Ill

Po vakarienei Edit 
| Mėjo rengtis gultų, ka

*1 Dtl didžių v'agyHfii] Ir 
į plotai pas save įvede teip va 
į *G«pl kurias prasikaltėlį pa 

arba ant laužo sudegina.
f l’UMniuta, bet apsireiškimų d
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k Szaltas Alus, gardi Arielka ir 
f kvepianti cygarai. Smagi vieta 
f dėl smagaus žmogaus. Szviesl 
i didele Sale dėl mitingų, veselijų 
v ir visokių pasilinksminimu. At- 
A vikę žmonės isz kitų miestų gali 
i gauti nakvinę.

— po vardu —

„GARDEN CITY“' .
1048 - 46ta ui. Chicago, Ill. 
Visiems gerai pažįstamas R. Ivaszkievi- 
sze uždėjo „Soda Water” ir kitų blaivų 
gėrynių dirbtuvę, ir sziose dienose jau 
leidžia viski) j biznį, taigi lietuviszki 
saliuninkai ir kiti privalo atkreipti ant 
to atydų, ir paremti vienatinį tok| lietu- 
vlszkų biznį.

A. J.Bierzynskis i
4600 S. Paulina St. Chicago. 

užlaiko I

£

(mo ir Kaukazo ją 
ų suploszys ir paskui ų 
k y 8. Totoriams pagelu 
is musų vakariniai netlm 
ir kaipo žvėrys ant mir.) 

ežios Rusijos inesis... 
Tai tokį „puikų“ pamoto 
ns isz tarpo Sinodo 
mkė. Fanatiszkas 
Jonius gudais, prakeiį 
is ir pranaszystėmis baoj 

gyventojus, by tik į 
buojanlį sostą ntliik 
o visiszko sugriuvime. Vį 
k jau sziandien irtami 
i burlokai supranta, R 
agaro gali Imti lengvu

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.

Pagal D-rą Bird.

t

Grand Rapids, Mieli. IW. 
imas kampinio akmens puĮz 
;zka parapijine mokykla, atšlj- 
neitos nedėlios (23 d. balandi, 
kare su didžiomis iszkilmylxt, 
•augysti szv. Petro ir Jurgio, 
rpore pasitiko kunigas apie (j 
1. ir su muzyke iszkilininpiį 
dė prie vietos paszventinimo.kr 
iko kun. Sebrems, vysknp 
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n. Skory, klebono szv. Vu> į 
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— Tai taręs, nutvėrė Ralf’ą ir, be 
spėkų ištempimo, metė jį augštyn, kad 
Stackpole net ore apsisuko ir ant galvos 
teip smarkiai puolė, kad į akmenį antsyk 
butų suskįlus, bet ant laimės atsimušė tik 
į minkštas smiltis.

Susirinkusiejei nusistebėjo.
— Jį užmušė — atsiliepė Roland, — 

bet jisai pats to geidė.
— O ne, garbingas išeivių vadovai

— prabįlo Ralf, iŠpalengvo ir su sun
kenybe judindamasis — ačių Dievui da 
neesu užmuštu, bet man rodosi, kad mano 
galvos jau nėra senoj jos vietoj, o mažam 
jos visiškai nėra. Na, prisiveizdėkit, ma
no brangus!

— Lai gyvuoja Kruvinas Natan, ali- 
gatoriaus nuo Sūrios upės apveikikas! — 
Sušuko sykiu visi jauir kolionistai juok
damiesi.

— Ištikro sudaužei man galvą — 
atsiliepė Ralf, ištiesdamas Natanui ranką
— turiu užtektinai ir daugiau jau neno
riu. Vienok tau to niekad neatleisiu, nes 
tu būdamas tokiu miklum ir tvirtu, neno
ri apginimę savo sandraugų kariauti su 
kraugeriais iudionais ir, nežiūrint į tai, 
kad mane įveikei, tau atviriai apreiškiu
— esi bauguoliu!

Rotam atsisukęs Ralf prie pulkiniko, 
tarė.

— Garbingas gubernatoriau! paimi 
mano kumelaitę, o nesirupini kas bus su 
manimi; bet tikiu vienok, jeigu savinin
kui skolintą arklį sugrąžinu, turiu norints 
menkiausią kitą arklį gauti, žinoma var-

Didis vežėjų straikas.
Vežejų straikas vis tolyn 
atinasi. Kompanijos ’ su 

straikierais nenori jokio susi
taikymo, apreikszdami, juog 
pas jas gali dirbti kas tik no
ri, bet ne vieni unistai. Visas 
expresu kompanijas tepgi isz- 
tiko straikas. Kompanijos į 
straikierų vietas nigerius 
szimtais gabena. Pagal Su v. 
Valstijų tiesas nei vienas e.x- 
presas negali būti persekioja
mas ir straikierais sulaikomas, 
kadangi expiesais siuntiniai 
eina isz visų svieto dalių ir 
jeigu jie bus baikotuojami, 
bu 3 laužomos tarptautlszkos 
tieso ■. Federaliszkas audžia 
ant straikuojanezių padarė 
teip vadinamą „injunction” if 
prie skebų vežimų prikabinė
jo. Tokiu budo straikierai 
neturi tiesos ant vežimų už
puldinėti. Reguliariszka ka- 
riumenė atsitikus reikalui 
tuojaus gali atvykti, bet mies
to majoras tuom tarpu prie to 
žingsnio nenori prisileisti. 
Jam užtenka 2,000 policiantų. 
100 policiantų, 6 pėdų dięlu. 
mo, isz PĮttsburgo atvyko. 
Vežėjų prezidentas guberna
toriaus maldauja, kad nesiųs
tų kariumenės, nes straikierai 
apsieina ramiai, o majoras 
Dunne uždraudė visiems prie 
savęs laikyti by kokius karsz- 
tus ginklus. Po nedėliai žada 
atvykti prezidentas Roosevelt. 
Mažam jis abi pusi sutaikys.

— Bridgeport© lietuviai, 
tuiintiejei bįllas už gazą, ge
riausiai gali užsimokėti „Ka
taliko” Redakcijoj. Bįllos 
priimamos tik iki 9 dienai 
kožnp mėnesio.

— Eik-gi parneszk ką nors vaikams, 
matai kad alkani — tarė lapė savo vyrui, 
kuris oloj sėdėdamas krapsztėsi.

Jisai negražiai pasižiurėjo į ją, nuo 
ko jo akys malonumu prašvito, o ypacz 
da žiūrint į lapukus slaukiojanczius prie 
mamos kojų.

— Czionai ir patsai žmogus neiszte- 
sėtų — pradėjo urgsti. — Tik-ką vakar 
vakare parvilkau žąsį, paskui privalėjau 
vandens parnešti ir jau dabar visko pri
trūksta. Jeigu teip vis elgsitės — tai su- 
silauksit nelinksmo galo, pranaszauju. 
Dabar su paukszcziais kaskartas vis sun
kiau, žmonės labai atsargus...

— Nebarszkėk — pertraukė jam la
pė, — tik tuojaus judinkis ir eik teirautis, 
nes tuojaus bus pusiaudienis.

Lapinas pasiraivė ir žiovaudamas pa: 
sižiurėjo per plyszį augsztyn.

•— O, da saulutė augsztyn neužslin- 
ko... tai yra laiko...

— Teip sau kalbėk — suurzgė lapė, 
į jį piktom akim žiūrėdama, — teip sau 
kalbėk, kad tau nesinori nieko. Norėtum 
gal gulėti. Ber dienas besivoliotum. O 
paukszcziai patys tau czionai po kojomis 
isz dangaus pukris. Gal but da geistum, 
kad asz su vaikais czionai tau po nosimi 
visko prikraueziau — ką? bajoriszką bū
vį turėtum.

‘— Et, geriaus neurgstum... Ką tu 
Jinai, kur reikia iszlandinėti, kolaik ką 
nors suseksi.

— O tu norėtum, kad tau viskas dy
kai, be jokio darbo, į gerklę įlėktų. Gy
ventum labai lengvai. Ar judįsies antga- 
Įo, ar ne, tu netikęs szunie! Galbūt asz 
turiu eiti, o tu liksiesi prie mažyczių vai
kų? Norėjai vaikų, tai dabar laiky
kis!

— Žinau jau žinau tą tavo litaniją, 
jau man nepifimieųa...

Nenorėdamas jos tų urzgimų daugiau 
klausyti, pasikėlė ir iszėjo.

— Tik žinok, kad vėlai nesugrįžtum, 
kad nesusivėluotum — rėkė lapė - jam isz 
olos einant.

— Gerai gerai, — atsiliepė einant — 
nėra kaip tokius prisakimus man duoti. 
Ji mislįja menkas tai daiktas trankytis po 
laukus ir kaimus. Kam reikėjo man ap
sivesti ? Būdamas vienas radau ką — 
buvo gerai, neradau ir gerai, tai man tuo
kart niekas neprikaisziojo. Buvo, tai 
ėdžiau — o ne, tai įlyzdavau kur į tanku
mynus ir cielą dieną be jokio rupesezio 
iszmiegodavau. Niekas neskalįjo man 
aplink ausis.

Ėjo nekurį laiką paskendęs 
me ir apie nieką nemislįjo, bet 
jam vėl užėjo visokios mintys.

— Niekam nevertas lapino
mas — mąstė. — Laimingas žmogus tas, 
kuris savo namuose augina visztas...

Telephone Yards 6863

a

...GENERAL MERCHANDISE...

Nauja Lietuviszka Krautuve

NAUJA KRAUTUVE,
NAUJI TAVORAI, 

NAUJOS PREKES.

Lietuviai atsilankykit ir pažiū
rėkit tos didžiausios lietuviszkos
krautuves, kur rasite viską ko 
tik kas reikalaujate: drapanų, 
peczių, lovų, karpetiį, ir viso
kių mažmožių.

• Lietuviszki Pardavėjai, 
Lietuviszki Savininkai.

si vėrė ir įėjo Telie Doe.
— Ko nori ? — užklausė Edit.
Telie ant valandytės susimaišė, 

nodama ką sakyti, antgalo tarė:
— Neturėčiau drąsos poniai 

raukti... bet...
— Sakyk, sakyk -- atsiliepė malo

niai Edit.
— O poni! turiu prie tavęs meldimą 

— kalbėjo Telie drąsiau. — Žinau, kad į 
vakarines pusčias keliaujate, teikkis mane 
su savimi pasiimti, aš poniai tarnausiu, 
busiu visuomet tikra ir darbšti.

— Tas viskas negalima — atkirto 
Edit, — o antgalo tavo tėvai tau nedaleis- 
tų iš čionai pasitraukti.

— Esu teip kaip našlaitė — tarė nu- 
lindusiu balsu Telie — noriu dirbti.,, 
priimk mane, poni, o galbūt aš tau daug 
daugiau prisitarnausiu, negut manai.

— Mano vaikeli, imčiau tave su 
ru, bet mes neturtingi, išpradžių aš 
netik ką negalėčiau už patarnavimą 
keti, bet ir geresnio būvio užtikrinti 
galėčiau.

— Mokesties ir atlyginimo jokio ne
reikalauju. Poni nežinai tų kraštų kolaik 
vietą atrasit, kokios tę laukia nelaimės ir 
vargai. Aš tau visuomet galėčiau prisi
tarnauti ir pradžioje viską išparodyčiau... 
Priimk mane, busiu dėkinga iki mirčiai.

— Kodel-gi nenori būti pulkiniko 
name, juk tau čionai beveik teip yra ge
rai, kaip gimdytojų name?

— Čionai ilgiau būti negaliu —su
šuko skaudžiai Telie — čionai mane var
gingą visi išjuokia ir pažemina, o vis už 
tai, kad mano tėvas perėjęs į šalį indionų 
ir su auais gyvenąs. Tolimuose iš čionai 
kraštuose, vietoj, į kurią keliaujat, nie
kas nežino, kad Daniel Doe gyvena ir jo 
nekaltos dukters nieks nepersekios! O 
imk mane! imk, poni Forester! jeigu ne 
dėl meilės prie manęs, tai nors dėl savo 
pačios jausmų; aš tenai gyvenau, apielin- 
kes visas žinau, galėčiau ne nuo vieno pa
vojaus tave apsaugoti!

Ir sukritus prie Edit kelįų, apkabino 
kojas ir savo meldimą pradėjo atnaujinti.

Tačiaus viskas ant niekų nuėjo. Edit 
buvo nepajudinama ir Tielie’i apreiškė, 
kad su savimi jos neiijps ir gana. Telie 
matydama, juog jos meldimai be jokios 
naudos liekasi, su širdies skausmu Edit 
kambarį apleido.

Tuomtarpu Roland rengėsi gultų. 
Matydamas, juog pulkiniko raupas yra 
perdaug mažas ir, nenorėdamas suvininkui 
kenkti, pasiprašė sau ant šieno gulėti 
kluone, kurio vartai buvo atdari. Pri
pratęs visuomet laukuose gulėti, apie ge
resnį guolį nesirūpino. Balnas jam tar
navo priegalviu, o pjosčius — užklodu; 
netrukus, supamas visokiomis mislimis 
apie ateitį, užmigo.

Ūmu laiku Rolandui per miegą apsi
reiškė, buk jį kas į petį užgavo ir patylo
mis prabįlo-

— Rytoj savo kelią pasuk prie negi
laus brado, kadangi prie gilesnio indionai 
pasislėpę 1 ūkauja.

Roland pašoko ant kojų, aplinkui 
apsidairė, bet visur kurčia tįla viešpatavo. 
Žvaigždės rodė, juog buvo jau po pusiau
nakčiui. Nekurį laiką saugiai klausėsi, 
bet nei menkiausias krutėjimas nakties 
ramumo nepertraukė ir jis nieko niekur 
nenužvelgė.

Persitikrinęs, kad girdėtas persergė
jimas buvo paprastu sapnu, jaunas kapi
tonas vėl atsigulė pasilsėtų. Jau pirmi 
aušros spinduliai purpuro šviesa apšvietė 
dangų, kada Roland išbudo. Žmonių 
kalba ir arklių žvengimas ženklino, juog 
karavanas, su kuriuom jis atvyko, rengėsi 
į tolesnę kelionę. Būdamas minėto kara
vano vadu, privalėjo jis pirmutinis seniai 
ant koję stovėti; taigi kuogreičiausiai pa
šoko ir pasuko į susirinkimo plėcų, bet 
ant sodybos kiemo sutiko pulkiniką Bru
ce, kuris jį pasveikinęs, su piktumu su
šuko:

— O tai budelis, be godonės ir užsi- 
tikėjimo! bet>jam tas viskas nepraeis sau
sai, jis bus pakartas, kaip Dievą myliu 
bus pakartas!

— Kas atsitiko? — užklausė nusiste
bėjęs Roland.

— Kas atsitiko! — paantrino parau
donavęs iš piktumo pulkinikas—baisus ir 
biaurus daiktas, o tau, kapitonai, užvis- 
labiausiai. Ar tikėsi, tasai niekadėjas, 
Ralf Stackpole, pavogė tavo Briaureusą?!

— Pavogė mano arklį! — sušuko 
Roland sujudintas tuom atsitikimu.

— Ir aš, senasis paikius, vietoj liepti 
jį išguiti miškan, da jam savo arklį pas- 
kolįjau. Žinojo prakeiktas vagilius, kad 
nuo jo akies saugojamės, kuogreičiausiai 
išsiskubino, nurodydamas, juog skubi
nąs į sodybą už kelių mylių gulinčią, bet 
nuvykęs miškan, užsislėpė, o kada mes 
visi naktį užmigom, jisai sugrįžo ir, pali
kęs skolintą kumelaitę, sau geresnį išsi
rinko. Nelaimė atsitiko, kad tuo arkliu 
buvo tavo Briaureus. Bet mano Tom, 
pasikvietęs kelis vyrus, tuojaus po pavo
gimui leidosi vytis ir, tikima, kad tą nie- 
kadėją sugaus.

Toliaus bus,

. Phone Yards 6499.

Naujas iszradimas
Musų naujai iszrastasir patvirtin
tas per geriausius daktarus vynas 
teip vadinamas „Togo Tonic” yra 
geriauses ir sveikiauses už visus 
iki sziol buvusius karezius įr kito
kius vynus. ,^l'ogoTonicupra9za- 
liųa visokias ligas, kaip tai Reu
matizmų, neuralgijų, skaudėjimų 
vidurių, sunkumų ant krutinės, 
teipgi taiso apetitų, žodžiu sakant, 
yra reikalingas kiekvienam žmo
gui. Męs tarnaudami savo godoti
niems tautiecziams žiezijam del 
persitikrinimo klausti savo arti
miausio saluninko to muso nniiįei 
iszrasto vyno po vardu „Togo To
nic, I’reko už butelĮ 81.no 

tuziną 87.5o
Adresavokit:

TOGO WINE CO.
517 Milwaukee avė. Chicago, Ill.

L MERCHANDISE
Ashland avė.

i.

Jos M. Bartfowiak

nz**

gyveni-

man, ar

Pirm usiiiiiii sukaklnviuirVasarinio aiibyint

Subatoj, 6 Gegužio ’05

Arkliavagis.

Tolinus bus.

liūdnu- 
paskui

mes 
kaip 
Juk

Buvęs naminis liekorius Cook 
pavieto ligonbuezio.

9109 W. 47th ui.
arti Wood St.

CHICAGO, ILL.
ADYSOS: 

iki 8:30 isz ryto, ir 
12 iki 2 ir 5 iki 7 vak. 
Nedelioj, 1 iki 3 po piet.

TELEFONAS YARDS 401

KEPREZENTATORipS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c, ir kitokį goriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, III.

Kampas 32-ros Ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szauklam visokius daktarus per telepo- 
nų ant pareikalavimo.

Ant pardavimo.
Gera proga!

Ant Town of Lake labai pigiai

cėms gyvenimas; ant trenh 
[laikine bažnyczia, kolaik u 
•oj’i nebus įi'ytn. Kontraktai) 
kims namo, kurs bus sziosdihs 
:slo grožybe, isznesza arti l! 
istanezių doi. be vidurini, |i- 
osz'nnu.

Dievo bažnyczios. Parduodu 
kad nemoku lietuviszkai susi- 
Atsiszaukit po num. 19 Ruble 

(19)

Pigiai ant pardavimo puikus Saliu
nas, lietuvių apgyventoje apygardoje 
netoli lietuviszkos bažnyczios. Atsi 
szaukit pas:

Jonų Pajaujį, (g))
265 W. North Ave., kerte Marshfield a v.

.vowtsyew1

Green Bay, Wis.
aszte klimatas szaltas it ap’^snl- 
Mies dienas nC-ra jokius kilta 
isitaiko kokia nors viena ta 
sziltesnė, bet abelnai imant,isl: 
iižas džiaugsmas kaip tai estib 
tur. Czionai žiuonOs sziame Idi 
lugiausiai užsiimdinėja 
ais ir paukszcziu, dauĮ'tag 
ežiu, szaudymais. Nekurie is 
vo’ užsifimimo turi geroką pelą 
Czionai daugybe žmonių lt 
rmas ir tūli pasilaiko geroki!,i-|| 
akai yra labai derlingi. T 
styti nekuriuose anglisk 
ikraszcziuose apgarsinimus si 
ivimais farmą. Butu pa. 
ma, kad ir lietuviai czionai 
•ie lauko darbo, galbūt sau p 
penimų pasidarytu daug nes 
?gut dabar durnu ir visokiu 
iią dirbtuvėse-

— Gerai — tarė pulkinikas, — tau 
arklį paskolįsiu, bet su dviem išlygom: 
pirmiausiai, kad man jį sugrąžintum, o 
paskui kad nedrįstum keno svetimo arklio 
paimti; man butų labai nesmagu, kad bu
čiau priverstas tokį vyrą atduoti į slidžios 
Linch’o*) raukas.

Tai taręs, pulkinikas pasisuko prie 
Natano, sėdinčio ant rąsto ir glostančio 
savo šuniuką. Kwakier, nežiūrėdamas į 
susirinkusių žiopsojimus ir visokius jam 
išmetinėjimus, kad jis turintis tokias spė- 
kas ir už savo sandraugos nenorintis ka
riauti su iudionais, vis savo šuniuką šalep 
išsitaisiusį glostė.

— Ir ką, Cukierka — kalbėjo Natan 
šuniukui --ką tu sakai apie tą istoriją?

Šuo, tarytum supratęs savo viešpa
ties kalbą, palaižė jam ranką ir paskui, 
ant poros žingsnių pasitraukęs, pradėjo 
vuodega mosuoti, kaipi ragindamas, kad 
jo viešpats rengtųsi jau į tolimesnę ke-

.4
4
j

BURTININKO MA8Z1NELE
Szitai yra stebuklingas iszradimas. Preke 50 Centų

Szita stebuklinga maszinele atsako vi
sokius užklausimus teip veikiai kaip 
užklausia. Ji pasako apie meile, pre
kystę ir nelaimes greitai ir teisingai. 
Ji yra teip sutaisyta, jog ji pasako jusu 
ateitį ir viskų kų nori žinoti, jeigu tik
tai paklausi. Ji yra sutaisyta ant mok- 
sliszkų principų. In jų gali sznekoti 
kaip in gyvų, nes ji atsako ko užklausi 
per pritaisytų ragų. Judėjimas jusu 
lupų ir balso atnesza stebuklingų atsa
kymų. Ji yra gera del kiekvieno žmo
gaus ir ji gali užtekti ant visados. La
bai daug juoko su ja gali padaryti ant

balių ir kitokių susirinkimų. Su ja galima ir pinigų uždirbti, ues gali eiti pasa
kodamas žmonių laimę ar nelaimę. Jeigu nori žinoti savo laimę ar nelaimę, ku 
rios gal lauki, arba nori iszrasti ar gausi vyrų ar moterį ir kas tave myli ar ne, 
tiktai paklausk Burtininko MaszinelOs ir ji tau tuojaus atsakys. Ta maszinele 
yra gražiai ir tvirtai padaryta isz nikelio ji gali užtekti ant viso amžiaus.

Burtininkų Knygele, apraszo kaip reikia iszmesti su kortomis savo 
laimę ąr nelaimę _ _ _ . 25 cnt.
Burtininkų Maszinele — — — — 50 et
Pilna lietuviszka Biblija — — — — $2.00
Szeszta ir Septinta Knyga Maižiesziaus, su ilustracijomis — $1.00
Naujas Testamentus, lietuviszkoje kalboje — — 50 cnt.

Mes teipgi parduodame visokius tavorus, kaip tai raszomas maszinas, popierų del 
gromatų raszymo, armonikue, ziegorius, revolverius, visokias knygas ir tt. Žodžiu 
pas mus galima gauti ka tiktai kas nori. Kas prisius savo adresų, mes prisiusim 
didelį kataliogų su ilustracijomis už dykų.

SCIENTIFIC NOVELTY MFC. CO.
3315 South Morgan Street, ■ ■ Chicago, III

Pajieszkojimai.
Pajieszkau Vaikinų ir Mergliąl 

Matydamas kitų tautų jaunuoiMt 
į būdų, kokiu jie sueina | pažinų, 
aus kaip jie sueina ir į stoną 
■s, pasiryžau asz pasidarbuoti del ' 
iszkos jauuuomenOs, uždėjau tau 
genturų. Asz turiu tukstanczlma 
ų uuo merginų ir vaikinų, jsnnini’ 
ngusių, turtingų ir neturtingą. 
ų ir liuteronų su užpraszymsii 
aikinų ir merginų, taigi jeigu Į®® 
asi kok) ypatų, norinti gauti 
įerginos, ar vaikino ir norėtu pui 
okių ypatų, paraszyk man lai® 
sz pagal savo iszgalę viską iaipiNJ*

C. G. AGENT, S 
ta. W. Box 14, BroollPi5'

Pajieszkau savo draugo, Je 
Jemlziuuo, meldžiu atsiszankti aal 
■eso. Aug. Dowidaltis

216 11th St, Grand Rapid*

Pajieszkau savo giminaites, -M 
lanczkoiles, Žagaris parapijos, 
lavieto, ir jos brolio. Meldžiu 
izaukti ant adreso:

Aug. Gricius, 
1318 So. Morgan St.. Chicage.

— Tuojaus, tuojaus, mano mažyti, 
juk žinai gerai, kad neturim parako, 

Spriegtam suprask teipgi, juog kolaik ap
leisiu) tuos žmones, kurie mus teip nema
loniai priėmė, reik jiems apsakyti, ką mu- 
,du buvom girdėję ir matę.

— Vietoj kalbėti su šunimi, kalbėk 
su mumis, seni — tarė pulkinikas artinda
masis prie Natan’o. — Sakyk
kartais kur nesutikai Pūsčios Dvasios ar
ba neradai kur indionų lavonų, užmuštų 
ir dvasia paženklintų?

— Sulyg Pūsčios Dvasios nieko ne
žinau — atsake Natan, bet girdėjau tik
rą teisybę, juog visi indionai susijungė į 
vieną krūvą ir abelnomis spėkomis žada 
visus baltuosius sodiečius, apsigyvenusius 
vakariniam Kentucky, išpiauti arba išžu
dyti. Jų pėdsakiai visur matomi, pertat 

rivalot apsisaugoti. O dabar — pridū
rė pasikeldamas nuo kelmo — teikes, pul- 
kinike, liepti Už atgabentas skuras man 
duoti parako ir kulkų. Jau laikas mums 

mišką.
— Paniekinimas ir gėda! — sušuko 

ruce, — kad žmogus toks tvirtas ir sma- 
us savo visą gyvenimą pašvenčia baivolų 

r briedžių šaudymui. Tom, eik įsankro- 
ą ir duok jam pagal skurų vertę amuni-

— Argi ir pas mus nebūtų galima 
auginti visztų? Reik bandyti... Kad 
susigavus gyvų nors porą. Jau dėl tos 
intencijos cielą dieną apsiimeziau pasny- 
kauti. Na, kad labai jos netvirtos — 
tuojaus naguose gaiszta ir tuokart, kad ir 
labai iszpalengvo nagucziais suirai...

Eidamas, apie tą naują užmanymą 
mąstė ir paskui net szypsotis pradėjo. Jo 
užmanymas buvo puikus, bet menkai isz- 
pildomas.

— Ganosi aplinkui duobę. Ganosi 
jų visas būrys. Juodos, baltos, kanapi- 
niuotos... Vaikiszcziai su anais žaidžia 
— buk baugina jas, kaip maži katukai, 
bet nei vienas nedrįsta užgauti jų. Tėvas 
uždraudė. O jis oloj guli ir į tai žiūrė
damas linksmina sau akis. Puikus pa
veikslėlis.

— Kad tik jas butų galima augin
ti... Ko tik jos geistų? — raminasi. — 
Reikės visztukėms iszaiszkinti, kad ir 
žmonės už musų giminę negeresni, juk jų 
dėl gražių plunksnų ilgai neužlaiko, ne
augina. Jos godonės niekur tokios neras
tų, kaipo pas mus. ? Su malonumu 
aplink jas vaikszcziotumem. Bet 
galima iszkentėti,, jų nepajudinus, 
žmogus gali ir žolę valgyti, o mes?

Užbaigimui savo tų mąstymų da pri
dūrė:

— Reikės apie tai pamislyti savam 
laike, o tuom tai pu reikia seno paproezio 
vis da prisilaikyti...

Sustojo ir pradėjo svarstyti, kurion 
pusėn nusiduoti. Vakar vandens buvau, 
tai turbūt sziandie tenai žmonės da
boja.

— Kokie tie žmonės keisti...
Geriausiai butų prie pamiszkės trobų, 

bet labai tenai pavojinga butų, ola per
daug arti. Laikydamasis seno paproezio 
ir jau žmonėms žinomo: „Lapinas arti 
savo olos niekad negaudo visztų”. Nuo se
nuolių jo giminės to seno paproezio laikėsi.

aut 
pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszki) 
bažnyczių. Norinti pL-kti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakciją.

Labai pigiai namukas del pagyvenimo 
su 5 ruimais. Priežastis pardavimo yra 
ta, kad savininkas iszvažiuoja į krajų. 
Norinti pirkti, lai atsiszaukia į „Kata
liko” Redakcijų.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakciją.

Ant pardavimo labai geroj vietoj Ba
lionas, tarp lietuvių, Melrose Park, Ills 
Priežastis pardavimo, locnininkas iszva
žiuoja in krajų. Atsiszaukit po adresu: 
(18) Julionas Karbauskis 
2210 Lake st. ir 22 avė. Melrose Park,Ill.

Pigiai ant pardavimo naujas namas, 
lietuvių apgyventoje vietoje, netoli lie
tuviszkos bažnyczlos. Atsiszaukite:

Jon Semcik
844 32nd PI., gyvena apaezioj, Chicago.

PietvakarinOse ar Tykiojo pakraszczio 
valstijose geros vietos, geresnes algos, 
pigios ukfs, miszkai bei kastyniszki 
plotai, sodybos, ir namai, 160 akrų dykai 
randavos žemes, pigus geležinkelio ti- 
kletai. Teipgi mes turim gerus vietas 
vyrapis ir moterims Cbicagoje; iszjiesz- 
kome algas ir vedame proviis. Mes 
sznekame lietuviszkai. Immigrants 
Information Bureau, 167 Washington 
st., Chicago, Ill.

Del daugesnio dasižinojimo, raszyda- 
mi laiszkus iudokit už 2c. markę ant 
atsakymo.

Ant pardavimo pigiai.
Asz turiu ant pardavimo grosernę, 

duonkepę ir cigarų. Mano sztoras ran
dasi vienas blokas nuo lietuviszkos bar.- 
nyczios Atsiszaukit po num. 639 8o. 
Union st. (17)

Ant pardavimo puikus saliunas yru 
už labai pigę prekę; netoli lietuviszkos 
Apveizdos Dievo bažnyczios, nes tik 2 
blokai. Biznis gerai iszdirbtas. Kas 
norėtų pirkti, tegul atsiszaukia pas:

Miką J. Tananevicze
8244 So. Morgan Str.

Ant pardavimo Grocerne kur gali būti 
ir buczernO, seniai iszdirbta vieta lietu
vių apgyventoj apygardoje, netoli Ap
veizdos 
del to, 
kalbėti.
St.

ILietuviszkai-lenkism dirbtuve
. . PAPIEROSŲ ir TABAKO . .

!
 Godotiniems mylėtojams papierosų 
savo iszdarbius pavedu sekaneziai: 

100 turkiszkų papierosų po 55c., 
60c., 65c.. 70c., 75c. 80c. ir 1.00.

100 maskoliszkų papierot-ų po 30c. 
35c., 40c.. 45c., ir 50c.1 svaras turkiszko tabako pre- 
kiuoja: 1.50, 2.00, 2.50, 3.00.

1 svaras inaskoliszko tabako: 50c, 
60c, 75c, 1 00 ir 1.25.

Musų tabakas po 50c. prekiaujan
tis daug daugiau yra geresnis nž 
pardavinėjimų kur kitur po 75c. 
svarų.
Egiptiszkos ar prancuzlszkos gil

zes užimtas prekiuoja: numeriai 5, 
6 ir 7 po 7c.
MaszinukOs dirbti papierosams 10c.
Prancuziszkos popieros (bibulkos) 

12 knyguczių: 25c,35c ir 45c. Prieg- 
h tam prie dirbtuves tuojaus veika 
H lanjamas lietuvis 16 metų vaikinas, 
norintis papierosų darbo iszmokti.

W. A. Alwin & Co.
1642-47 St., kampas Ashland av.

Chicago-

Lietuviukas Graborius
Ant Town of Lake

THE

tai D tad ta
CLOTHINGCO

594=596 Blue Island Ave

UZPRASZOME
— visus ant musu —

Iszdabintos Popieios!
Popiera del raszymo gromatq 
tiai iszdabinta, au visokiais į 
mals, dainelėms, gražioms kneo® 
m visokiais paveikslais, 
izyti pas mielus tėvelius, 
ir pas mylimas merginas; 
visai pigiai. Kas prisius J®- jTį 
markomis, aplaikys tuziną 
kopertais ir pridėsiu dovanų 
kinę paviuezevonę arba atidai0®’ ( 
rOlį vertų 25c. Reikalaujam 
duodam popieras ant ^dausią ta 
turim lietuviszkų, lenkisskų, ji 
ungariszkų irmagiariszkų. 4 
(81) ' C. G. AGEAT, _
P.O. Box 71, ffaterburįta

Natan su džiaugsmu paskui Tom’ą 
insiskubino. Pulkinikas su Rolandu su- 

’•Jgrįžo į namus, kur jųdviejų ant vakarie- 
ės laukė.

NAUJAS SALIUNAS-^ 
Praneszu visiems savo 

ir draugams jog uždėjau MW' 
saliunų po nr. 4618 Ashland L) 
užlaikau szaltą alų, gardžiu • 
kvepenezius cigarus, Szviesl 
tingų, veselijų ir visokių pM“ 
mų. Su godone 

Frank Urblk,
4618 Ashland avė.,

SKYRIUS III.
1

Po vakarienei Edit savo kambaryj 
(radėjo rengtis gultų, kad štai durys pra-

♦) Del didžių vagysčių Ir visokių užmušOjysdlų, 
erikonai pas save įvedo teip vadinamas tiesas Lineli 

nč), pagal kurias prasikaltėlį pagauna ir arba tuojaus 
aria arba ant laužo sudegina. Šiame laike „lineli” 

a uždrausta, bet apsireiškimų da gana daug,

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksztyoų Ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalų, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

Mus specialiszkas 
Pąskyrimas 

Kožnam 
Departmente

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 8 po pietų.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Geo. M. Glaser, M.. D
Medicinos Dautaras.

Gydo visokes Ilgas, turi geriausę prak
tiką Ilgose moterų, valkų ir chroniszkosf 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Teipogl daro'operacljas ir turi geriau- 

ąe pasekme

DOVANOS KOZNAM.

St. Kuczis
VALDYTOJAS.
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Sanva

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe

URRA VISI PAS
CHICAGO.

John Poczkowski.

dailiausių
Velionai 

cialnai.
1818 W. 47-th St.

A. V. Milaszevicziene, 
MOTERISZKŲ SKRIBELIU 

DIRBĖJA.
madų, už žemiausią prekę, 
del veselijų ir žOlavos spe

PASARGA: Už korespondencijas ir 
ųž apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

. Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba Si. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

833—82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

1008 W. 18 Pl.
Finansavas Sekret. Aug. Saldnkas 

4605 So. Ashland ave.
Kaslerlue I Nauaieda, 

917-83 St.
RežlezieriuB Teatro M. Kadžievskis 

1003 W. 18—Pl.

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4034 So. Paulina st. 
Felek Radio Fin. sekr.

4636 Paulina st.
St- Marcinkevicze Kasier.

4607 Ashland are.

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-mos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto. 
Kaz. Sirusas prez. 

833—32-nd place.
Mot. Kronls vice-prez. 

919 84 St.
Ant. Shatkue prot. sekr. 

3307 Auburn Ave.
Ant. Petrokas Fin. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasiorius.

Dr-stC 8zv. Stanislovo V. K.
St. Anuczauskis, prez.

4510 So Paulina St, 
Jonas AJbriktas

4512 Wood St.

Draugysczių reikalai.
Gvardija D. L. K. Vytauto nuo Bri

dgeporto, turOs balių Nedelioj, 28 d. Ge
gužio, 1905m. K. Laudanskio salėje 
3117-21 So. Morgan St., balius prasidės 
3 vai. po pietų. Užpraszome visus lie
tuvius ir lietuvaites atsilankyti, nes bus 
puikus balius, gera muzyko ir svietingas 
sveczių priėmimas.

KOMITETAS.

Dr-ste szv. Kryžiaus turOs savo balių 
subatoj, 6 d. Gegužio 1905m., K. Lau- 
dauakio salėje 3119 S. Morgan st. Ba
lius prasidės 7 vai. vakare, praszome tą 
vieną nedaryti jokių balių, idant vieni 
kitiems neužkenktume.

Didelis Balius!
Dr-tes Žem. V. M. Valanczausko, at

sibus Nedelioj, 14 d. Gegužio 1905m. 
saloje K. Laudanskio. 3117-19-21 So. 
Morgan st. Taigi praszom visų drau
gysczių nedaryti tą dieną balių nei teat
rų, idant vieni kitiems neužkenkt. 
Teipgi užpraszom visų draugysczių aut 
baliaus. Užpraszome teipgi ir visus lie
tuvius ir lietuvaites, senus ir jaunus 
gražiai pasilinksminti.

Su godone
KOMITETAS

Antras Didelis Piknikas!
Dr-stOs Szv. Roko, atsibus Nedelioj 28 d. 
Gegužio (May) 1905m. Reisigs Grove, 
Riverside, 111. Taigi užpraszome visas 
draugystes ir visus Chicagos lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ant musų Pikni
ko ir pakvOpuoti szvležio oro Mojaus 
pabaigos, rasis puikiausia muzyko ir 
busite visi szirdingai priimti. Važiuo
dami imkite W. 22 st. karus, važiuokit 
iki galui, tada LaGrange karus kurie 
davež iki daržui.

Meldžiam kitų Dr-czių nedaryti balių 
nei piknikų tą dieną kad vieni kitiems 
neužkenktume.

Su godone 
KOMITETAS.

10 Metinis Apvaikszcziojimas, 
Karūnos paszventinimas ir Balius Dr- 
tos Dovydo Karaliaus, bus Nedelioj 7 d. 
Gegužio 1905m. Karūnos paszventini
mas atsibus Imą vai. po piet, Bažnyczloj 
szv. Jurgio ant 38czios ir Auburn ave., 
o po tam eisime visi į salę Freiheit Tur
ner po num. 3417 So. Halsted st., tenais 
bus Kalbos, Dainos ir Dekliamacijos, 
potam bus puikus Balius, kuris trauksis 
iki 12 nakties. Užtaigi užpraszome 
visus lietuvius ir lietuvaites ant szito 
iszkilmingo apvaikszcziojimo ir puikaus 
Baliaus, nes tai bus pirmutinis Balius 
po Velykų, o sveczial bus konopuikiau- 
šiai priimti, Tikietas 25c. porai.

Su godone
Komitetas Dr-tOs Dovydo Karaliaus 

Dr-to szv. Stanislovo V. ir K. turės 
savo menesinĮ susirinkimą Nedelioj 14d. 
Gegužio, saloje po num. 4600 So Pau
lina St.

Teipogi Nedelioj, 7 d. Gegužio, 1 vai. 
po pietų, visi sanariai turi susirinkti su 
dr-tOs ženklu į szv. Jurgio bažnytinę 
salę, 38 ui. kerte Auburn ave., isz kur 
imsim dalyvumą paszventinime karūnos 
Dr-tOs Dovydo Karaliaus. Už nepribu
vimą bausmes 50 et.

St. Anuczauskis, Prez.
J. Albrektas, Sekr.

TEMYKIT SANARIAI!
Lietuvlszkos Teatraliszkos Dr-tOs po 

priegloba szv. Martino, privalote kiek
vienas pribūti Į bažnytinę salę szv. Ji r 
gio ant 33czios ir Auburn ave., Nedelioj, 
7 d. Gegužio 1905,1 vai. po pietų, isz kur 
eisime pilname incorpore ant paszven- 
tinitno naujos Kartinos dr-tOs Dovydo 
Karaliaus. Nepamirszkite atsinesztl su 
savim ženklą dr-tOs ir baltas pirsztinai-

Už nepribuvimą bausme $1.00.
M. Kadžievskis Sekr. prot.

1003 W. 18th Place

Tėmyklt Sanariai!
Drangystls szv. Stanislovo V. ir K. 

kožnas sąnarys privalote pribūti NedO- 
lioj, 7 d. Gegužio 1905, Į salę A. Bler- 
žynskio, 4600 S. Paulina st. ant 12:30 
dienos, o isz ten važiuosim -visi kartu 
ant Bridgeporto del apvaikszcziojfmo 
ir paszventinimo Karūnos dr-tes Kara
liaus Dovydo. Nepamirszkit pasiimt 
su savim ženklą dr-tOs ir baltas pirszti- 
naites. Už nepribuvimą bausme 50c.

Su godone
S. Anuczauskis Prez.

Draugyste szv. Stanislovo V. ir K. 
turės savo Teatrą ir Balių, 26 d. Lapkri- 
czlo 1905. DOltogi praszom kitų dr-ezių 
ir Kliubų kad nedarytų tą dieną nei 
Teatro nei Baliaus, nes kad vieni ki
tiems neužkenktų.

Su godone 
KOMITETAS.

Koncertas ir Bailus!
Dr. V. Kudirkos Giesm. dr-tO parengė 

savo antrą szių metų Koncertą ant su- 
batos, 13 d. Gegužio, (May), 1905, Shoen- 
hofen Mažojoje Saloje, kampas Ashland 
ir Milwaukee Ave. Salo atsidarys 6 
valandą vakare, koncertas prasidės 7:30 
Bus daugiau kaip 12 dainų dainuota. 
Kas mėgsta iszgirsti geras dainas, gerą 
muzikę ir kas nori smagiai pasišokti, 
tas tegul nepraleidžia szlto koncerto, 
nes tokio gražaus lietuviszko da Chica
goje niekas nemato. Kiekvienas, norin
tis savo draugus palinksminti ir su jais 
smagiai laiką praleisti, geriausiai pada
rys, kad ant koncerto ateis, o užtikrina
me kad nesigraudįs. Užkvioczia visus, 
jaunus ir senus, kuoszirdingiausiai.
(01) . KOMITETAS.

Pirmas Lietuviszkas Pikninkas!
Dr-tes Atradimo Sz. Kryžiaus, atsibus 
Nedelioj. 7 d. Gegužio (May). 1905 m. 
Kareckio darže, 123 St„ kąmpas Union 
St., West Pullman, III. Prasidės Ovai, 
isz ryto. Inženga vyrams 25c., mergi
noms ir moterims dykai. Užpraszome 
visus Lietuvius ir Lietuvaites, senus ir 
jaunus, ant szio pirmutinio Pikninko. 
Linksmai visi praleisime laiką, galėsite 
gražiai paszokti. (81)

Užpraszome visus 
KOMITETAS.

Antras Didelis Pikninkas!
Dr-tCs Szv. Jono Kriksztytojo, atsibus 
Nedelioj, 21 d. Gegužio (May) 19)5 m. 
Reissigs’ Grove, Riverside, 111. Pikni
kas prasidrs 9 vai isz ryto. Inženga 25c. 
vyrui su motere. Užpraszyti yra visi 
lietuviai ir lietuvaites aut szio puikaus 
Pikninko, daržas puikiausias isz visų, 
muzyko bus kuonogeriausia. Užtikri
name kad busite visuomet užganėdinti.

Užkviecziame visus atsilankyti 
(0c.) KOMITETAS.

Telefon» s South 61.
K. S. Jokūbaitis

3252 So. Morgan, Chicago.
—Užlaikau—

tea.

MJFERD 
m 

QUALITY 
rinun 
AMD

KAP1TOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave., Chicago, Ill

Pavasarinis iszparflavinias.
Naujausios mados drabužiai.

THE LITUI) 

„KAT2 
Mllshwl every T 

giecntea all kind of Jo 
Lithuan ian, Polis

O tisas ant kampo ;1 
ulyczios ’r South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIII- 
SZAL’S APTIEKOS.

CHICAGO ILL.
Irauae dantie bo jolrio skau

dėjimo, teipgi sudeda .uksi
nius, arba kokius kas ~ ari. Už 
darba gvarantavoja.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Iii,

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautiecziams ir pažysta 
miems, kad uždejome naują saliuną po 
uum. 865—33rd Street, kur užlaikome 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czyeta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Poveikis, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3801 So. Morgaji St. Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų Ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KŽRCZUMIU
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, Iii-
Jeigu nori gBrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gaus! visokių gėrynių nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkljos-

I OPERATIOfl

IMT 
AHP 

DURADLD
EVERT 
RANGE

SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del famllijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu be 
gi? Nugi pas Fiat 
ra Sziiakl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas j Į galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu eusikalbeti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvinę.

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

7) (Tarpe 83 ui ir 83 pi.)

8 procentus mokau musų suczedijimo skyriuj. liuksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų.

Pinigus paskolinam ant Real Estate už pigiausias cienias.

Musų krautuvėje yra geriausia vieta pirktie kų kas reikalau
ja. Drabužiai yra padirbti isz geriausios materijos pagal 
naujausiu madų. Kas sykį atsilankis, tas jau kitur neis.

SUBSCRIPTS 
Bates of 

f OielMionee • 
1 OielKk one month

JOHN M^Į
So. MorganSt. •

DIREKTORIAI
Nelson Morria 
J. A. Spoor
C. F. Claussen

S. K. Flynn 
A. Meeker 

W. J. Rathjo

Vyriszki pavasariniai
110

$10.00 iki S25-OT
RIBHIHOKAS

Lietuviszkas Fotografistas
Garsiausias isz visų cicloj Chicago].
Daromo visokio gatunko fotografijas.
MaHavojam didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas ant laikrodėliu.
Cotografuojam pagrabus namie ir prie bažnyozios 
Užlaikom visokius romus ir romelius.
Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veselijų fotografijos po 82 ir daugiau tuz.

- Dovanos del Jaunųjų dideli paveikslu 
ir viena malevota tcipgl dovana del kitu.

J. P. RASHINCKAS,
3213 So. Morgan St., - Chicago, Ill

Vyriszki pavasariniai 
overkotai. nuo

$7-50 i'” $18.00
Vaikinams pavasariniai 

siutai. Nuo

$5-00 iki $15.00
vaikams siutai. Nuo

Politiszkos žii

KARI
Japonijos su Mas

Draugyste szv. Vincento Ferr. turOs 
savo mėnesinį susirinkimą, arba mitingą 
14 d. Gegužio 1905 m., paprastoj salėj. 
Teipgi Nedelioj, 7 d. Gegužio 1905m. 1 
vai. po pietų visi sanariai turi susirinkti 
su Dr-tOs ženklu ir baltoms pirsztinal- 
tems į salę szv. Jurgio parapijos, ant 33 
ir Aubum avė., isz kur imsim dalyvumą 
paszventinime Karūnos Dr-tes Kara
liaus Dovydo. Už nepribuvimąbausme 
50c. Korteles gali gauti prie Sekreto
riaus arba prez.

Kaz. Stulga, Prez.
V. Jasulaitis Sekret.

13-hs Didelis Lietuviszkas Teatras! 
po vardu „Kova po G run valda“, persta
tytas 8u dainomis 6se aktuose, surengtas 
storone Lietuv. Teatr. Dr-tCs pro prie
globa szv. Martino. Ant naudos Liet. 
Rymo-Katalikiszkų Kapinių szv. Kazi
miero, Chicago, Ill. Bus perstatytas, 
Nedelioj, 14 d. Gegužio, 1905 m., Colum
bia saloje, ant 48tos ir Paulina St. ant 
Town of Lake. Sale bus atidaryta 5:30 
vai. Teatras prasidės 7tą vai. vakare. 
Inženga tiktai 25c. Ir 85c. ypatai. Po 
Teatrui bus Balius. Orkestrą Ad. Za- 
charevlcziaus. Kuonoszirdingiausiai 
užpraszome visus lietuvius Ir lietuvai
tes, kaipo senus teip ir jaunus kuoskait- 
lingiausiai atsilankyti ant to didelio ir 
puikaus Teatro, kur pamatysite galybę 
ir didelę kovą Lietuvių su Kryžiokais 
litam szimtmetije. Czionais visko ne 
galima apraszyti, o geriaus ateikite kur 
pamatysite tą viską. Žinokite jog tas 
Teatras yra labai brangus del kiekvieno 
lietuvio ir lietuvaites o ypacz del jau
nuomenes. Tame Teatre ima dalyvumą 
geriausi aktoriai Chicagoje. Nepamirsz- 
kite jog visas pelnas isz to Teatro bue 
apverstas ant naudos L.R.K. Kapinių 
szv. Kazimiero, Chicago, Ill, ant katrų 
dar yra skolos penki tukstaneziai dole
rių, katruos neatbūtinai tuojaus reikia 
atiduoti.

„Bukite sveiki, pasimatysime ant 
Teatro”. Su godone

KOMITETAS.

Phone Canal 6014.
Pirmos kliasos KARCZIAMA

J.A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.
Užlaikau geriausius sveeziams trunkus 

kveponezius cigarus, ir visada gali gaut pas 
mano nakvyne atvažiavo isz kitu miestu, teipgi 
duodu visamo rodą, einu in sudus uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja koki°s rodos, teiksitės 
atoiti pu? mano, o nsum duosiu jums rodą 
Nouziuirszkit munoadriso:

JONAS A. JAUKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. Chicago, III.

Toipgi insziurinu namus, forniszius ir t.t

Tai rots alutis Chicago Heights pus 

LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas-]! eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jgigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avę. Chi. 
cago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
krelpkltcs prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

L. LAZZARI
BANKIERIUS IR FOREIGN EXCHANGE. Szipknrczių Agentas j visas dalis 
svieto. Money orderiai, ir nin-iuncziu per laiszką pinigus į Europą į 12 dienų. 
NOTARY PUBLIC. Susikalbu Vokiszkai, SlovOniszkai, Lenkiezkai, Hungarisz 
kai, Pr.-incuziszkai ir 1 taliazkai.

H- B. STERN
- krautuvo — 

VUOLAKTINIU TA VORU 
3431-33 So. Halstod St 

Atkarpos—prlekanos parsidnoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkinai Ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Sional 
Ir vaikų drabužiai visą laiką. Ateikite 
in tą krautuvę, o užganOdys.

F P. Bradchulis
Attorney anti Counselor at Law.

Chamber oi Commerce Mg, Room 70S
S. E. Comer LaSalle and Washington Sts. 

CHICAGO, ILL. 
Telephone Main 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Residenclja: 3112 South Halsted St.

Arti 81-mos Tel. Yards 6046

nes yra geras žmogų? ir 
kožną karszcziuose su- 
(kutina su szaltu alum, 
gardžia arielka ir kve 
piancziais cigarais. Lie
tuviai ne užmirazkite at
lankyti savo tautietį, o 
busite visame užganėdin
ti.

Dakota ulyczia
Spring Valley, Ill

W . S LO M 1 N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. &. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscinszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga ir artis- 
tiszka iszdlrbima.

KARUNU. SZARPU. KU- 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKINU LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiansei, i'eisingiansel ir geriausei, nes per 30metųužsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del tegaliu viską padirbti pi
giau ir geriau neini kiti fabrikai.

POfSKCUAVYSIMR

KRAJOWA

4894

3330368

n. > *■ $1.98 i'" $7.00

Dr. J. G. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

, nuo 3 iki 4 po pietų
Gyd) visokias užsisenejusias ligas su 

geriausia pasekme.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI FAS

Juozap. Ridikevycziij.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Co’-" ir kampo 33 uly- 
ežios

Wm. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią alų, viso
kias arielkas, likierius ir Ci
garus. Meldžia savo tautie- 
ežius atsilankyti, o datyrsite 
smagaus priėmimo.

109 & 111 Second St. netoli P. R. R. Depot, 
MONONGAHELA CITY, - - PA

Hss parduodame visokius Novelty Pecsius,

irDastato visokius fruntinius 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
8249 S. Morgan p* Chicago

tais i Misetaiil
773 TO 781 S-HALSTED ST

Llietuviszki pardavėjai: Antanas Muiliukus Kaz. Putlius.

Isz karės lauko nu 
nių gaunama. Matoi 
ma kokius nors uhiį 
dus ir naujas kilpas 
kolių Mandžiurijoj tai 
me negali boti jokios 
nė?, o admirolas Togo 
si Roidestvenslų apvyl 
kėkim, japonams kai] 
luinu teip ir dabar ] 
apveikti maskolius.

Telegramai raszo, ka 
admirolas Roždestveusk 
eazi'zki) portą Kamiu 
savo laivyne apleidęs 
plaukęs į pietų szalį. o 
gatov teipgi jau ant Kyi 
rių iszplaukęs, skubinti; 
susijungti su Roždestvi 
Taršiau’ toras žinioms 
liio diplomatai nelabai 
tikėti. Jie mano, jnog 
Jestvenski senoviškai 
coziszkain porte ilsisi i

WESTVILLE, III.
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

.Petro Varnagio*
Vyriszkų ir moteriszkų drabužių, apautuvų, ir ko tik kas rei

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie
tis užgauOdinsdaug geriau už svetimtautį, užlaiko vieną prekę del 
visų.

Main ulyczia, Westville Ill.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W- 18-th Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nno 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedelioms tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

Telefon Morgan 1382
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos

TEMYKIT SANARIAI.
Lelb-Gvardija D. L. K. Vytauto, Ima 

Dlv. Raitelių nuo Bridgeporto!
Kiekvienas sonarys prigulintis j Gvar

diją privalote pribūti Nedelioj 7 d. gegu
žio (May) 1005, 1 vai. po piet i salę 
parap. szv. Jurgio ant 38czios ir Auburn 
avė , kareiviai tur pilnoms uniformoms 
raiti, o civilnai su kepurėms, ženklu ir 
baltoms plrsztinaitCms, isz kur imsim 
dalyvumą apvalkszcziojime ir paszven- 
tinime Karūnos dr-tOs Dovydo Kara
liaus. Už nepribuvimą in corpore kora 
pagal nutarimą Gvardijos.

Pasarga! Balnai Gvardijos D.L.K. 
Vytauto randasi pas St. Pocevicze, 8321 
So. Morgan St.

Su godone
K. Simas Prez. ’ 
Ant Shatkus Prot. sekr.

Tel. Yards 6015
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Linksma naujiena del lietuvių
ant Town of Lake.

Viešiems pažįstamas musų tautietis J. 
Tamaszauskas užsidėjo pirmos kliasos 
saliuną, savo locnatne name, po num. 
4512 So. Wood st., kur užlaiko skania 
arielką, szaltą alų ir kvepianeziua ciga
rus. Teipgi turi puikią nakVynę del ke
leivių už dyką. Neužm.irszkit jo vietos.

4512 Wood st., Chicago, Ill.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. Ir cor. 84 ulyczios.
Rece tua iszpildo kuogerlausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
azaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougt Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paazaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Teief. Yards 655

Pirmas Lietuviszkas Graboriifs
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Are.
Persaradan koreczius ant pngrabu, vopcli- 

iu, kriksztinn ir visokiu reikalu. Teipiri uz| 
laika-i puikiausius aprodalus del mani vali 
ku. Padirbame dailius vainikus su visokci.’ 
paraszais. Offisas atdaras diena Ir naktį.

Law Office

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių.
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai proves 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjlmą.

Telephone Central 3287.

UiMne ir Mitam i
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie
to greitai Ir sauge!, parduodame szip- 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui., Peoples Trost & Havings 
Bank bulldlnge,

J. Smulewitz & Son, 
Iszdlrbėjai puikaus 

nEO IS TUR1ME0 TABACO.
CięjarUy paperosu ir tt.

8316 So. Morgan st. Chicago, Ill

SZ1PKOR1HSI!
Ar nori szIpKortCs Isz krnjans ar 

Krajų, tai tuojaus raszyk ant vardi 
„Kataliko" Iszleistojo bu užklausimi 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
1244 So, Morgan SL Chicago, III

Cuodotinieins Kunigams iszdir 
ba:-Kapus, Arnotas, Dalniati- 
kus, Albas. Stulas irwisusbai- 
lytinius parėdus. Visoki darbj at
lieką artistiszkai in laika-

Noredamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodolini Kunigai, kad Justi

Guodotinoms tautis/kums ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Kartitias, Atuerikoniszkas 
Weliuwas, Szarpas, Juos
tas, Kitkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu priderančiai atliktas ir tuom suszelpli sawo tautetį, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St-, Chicago, Ill.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
8318 So. Morgan st. Chicago, Iii.

Užlaiko puikų saliuną, kuriame ran
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del užejimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
klszką pirtį, kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czistai užlaikoma, joje vra 
garas vanos ir viskas kas prie muzgoji- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket- 
vergais, del vyrų Petnlcziom ir subate* 
mis.

Lietuviszkas

Chicago.

Kuris atei
tas buna

K. Kodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gOry- 
mus ir gurus cigarus, 
lanko j musų I1OTELI
ko gražiause priimtas pas Kodi 
ir Cbapa. • 
8824 Sa. Hnkted St

8217 S. Morgan at

Szknal knr tu be 
gi? Ugi pas Juo
zapa Žiliu, nes estu 
labai isztroszkes, o 
jis.užlaiko gera ir 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką. 
Jeigu vienam ne 
bus smagu gert, tai
jis ten pats padės, nes yra g eras clrtuok- 
lls. Teipgi turi nakvinę’ del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkit atlankiti Žilių

Su guodone J. Žilins,
70—W. 25 th St., Chicago, Hl

Naujas Saliunas
Paduodu del žinios, kad uždė
jau saliuną po num. 3248 So. 
Morgan et. kur užlaikau skanius 
gerymus ir smagi vieta del užoji- 

mo, pertai meldžiu savo pažįs
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Aut. Povilauckas

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numlrOlių. 

Jeigu kur| Dievas paszauks Į savo gar
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau kajĮ^tas veseilioms 
ir kriksztynoms ir kitokiame reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE • ILL.

Telephonai
No. 3
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Dr. Chas. Z. Urnicli
LIETUVIS

Gydo akis, aklybes ir skaros ligas, pri
taikau stiklus del szviesesn>o matymo, 
pilna rodą asabiszkai ir per laiszką dy
kai. Vai. nuo 10 isz ryto iki 1 po piet, 
kasdien ir nedoliomis.

24(1 E. Chicago Ave. Rūmas 8 
arti Clark nlyczioa

Urra visi pas }

Mm IjssMiHki i
3802 South Morgan Street, r

CHICAGO, - - ILL. f
Szaltas alus, gardi arielka, kve- X 

pianti cigarai visados randasi ant “ 
rankos. Smagi užeiga del sma- i 
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę A 
isz kitur gal! gauti nakvynę ir ro- A 
dą visame. i

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų Ir t eeelių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie manodarb. 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

Prof, D=ras W. A. Kuflewski
Dydisis Offlsas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. iO3 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 8618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki t 
po plot., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St. prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utaruinkais ir Petnycziczioms, nuo 9 vai. isz ryto.

Chicago,Ill.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriauBci. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
Bzaukti Ibz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lletuvlezkas Daktaras M. J. Stnpnlo 
kas visados randaol aptiekoje,

Ur. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ave., kerte Center ave. CHICAGO-

Gydo Visokias skaros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
mis ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akulioruo. 
Olfiso valandos: Kasdien Iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare, 
Nedoliomis nuo 9 iki 8 po pietų.

Gerai žinomas tarp visų lietuvių ant Town of Lake daktaras

JUOZUPAS P. ZALESKIS, 
gydo visokias moteriszkas ir vaikiszkas ligas, o teipgi gydo 

visokias užsisenejusias ligas gyvena po numeriu
4047 S. Ashland ave., - Chicago, Ill.

Ant virszaus aptiekos B. Zaleskio

jeigu maskoliams Prar 
daleidžia savo portuos1 
ilgai vieszėtis, — tai F 
ziju viražai niekina ti 
liszkomis tiesomis, kas 
laiko gali būti labai ne 
nes laužyti tiesas — tai 
itinėtis sau galo, 
trumpas laikas parodj 
maskoliai nori kariauti 
rųjų,ar jau nori (lai 
sieros į akis lysti ir pi 
g^l gauti.

Sykiu su sziuomi A 
ja labai bijosi su Nebe 
likimu, kadangi japoi 
admirolas turėjo pries 
iszsiqsti torpedinius 1 
Admirolo tikslu yra Nt 
toų užatakuoti ir jo i 
leisti prie Iloždestvenski 
aiauz tos žinios yra prii 
komis, kurioms galima 
ir ne.

Prieszų ant marių g 
paeina nuo skaitliaus gei 
laivų. Maskolių laivyne 
deda isz trijų divizijų, 
deatrenskio divizija tu 
naujo tipo ir vieną seno 
derinius laivus ir 4 kreis 
isz kurių du yra labai p 
Foelkersono divizija sus 
isz 2 senų pancierinių la: 
3 kreiserių, Eoųuisto 
ja — isz 2 kreiserių, 2 
Vinių kreiserių ir 4 koi 
pedinių laivų. Nebog 
gi laivyne labai prasta 
Liepojoj stovėjo. Turi 
no tipo paccieriu ir 3 
dus. Tokiu bodu 
Roždestveoski so Nebo 
turės: JI pancierinių 
tarpe kurių 3 naujo 
kreiserius, 4 pagelbiniu 
m, 10 kontrtorpi 
lainp’r l(i torpedinių, 
diroitoke gi atsiranda: , 
«ja“ ir „Gromoboi“ ir

hpooų-gi laivyne susi. 
fcfckaDczių kari«zkų Ja 

turi 4 didžius nai 
(•Keriniib laivus; Kami 
Mheiserius; Deve 5 krt 
n® ir prie to da 20 kontr 
Aiąir 30 torpedinių lai 
^1 japonai turi 13 p 
^®ii| pancierinių laivų 
^rirszimii kitokių.
lutus tvirtesnis parod 

bet kaip spre 
priesz japoi 

maskoliai negalės past
’Madangi japonų laivai 
j^i, ir tvirtesni, ir gre 
i%i.
prijos dienraszcziai ra




